

Būti šalia žmogaus

Kunigas Renaldas Kučko antri metai Dievo tarnystės priedermes atlieka Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės parapijoje


 6-7^{psl.}

Druskininkų konservatoriams vadovaus V.Semeška

 2^{psl.}

Po rinkimų viliotinio – vietų perstumdymas

Išsienėjusios praktikos, kai rinkėjai į savivaldybių tarybas išrenka vienus politikus, bet vietoj jų pradeda dirbti kiti, sulaukę kur kas mažesnio rinkėjų pasitikėjimo, išguiti niekaip nepavyksta

 2^{psl.}

Populiariausia profesija – prekyba

 2^{psl.}

2015 Kamštelių vėjus



Barbora Radvilaitė iš kamštelių 12^{psl.}

Vladas Kleinotas: “Ką nufotografuoti prie renovuoto namo?”

 3^{psl.}

Varžytuvėse tarp Lietuvos etnografinių regionų

 12^{psl.}

Be švietimo ministro ir kitų apdovanojimų, Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mokinių komanda, sudaryta iš folkloro ansamblio „Racilukai“ narių, gavo specialų prizą už ypatingas bandesles su kadagio uogomis



Druskininkų konservatoriams vadovaus V.Semeška

Balandžio 19 d. vyko Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos Druskininkų skyriaus visuotinis ataskaitinis – rinkiminis susirinkimas. Darbotvarkėje, be įvairių ataskaitų ir sveikinimų, buvo numatyti partijos pirmininko, kuriuose dalyvauja visi organizacijos nariai, bei skyriaus pirmininko rinkimai.

Į TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkus kandidatavo Gražutė Kuneikienė, Vilius Semeška bei Antanas Vailionis. Jau pirmame ture didžiule balsų persvara naujai kadencijai išrinktas V.Semeška. Skyriaus vicepirmininku patvirtintas Andrius Mosiejus, pavaduotoja - Jurgita Bilinskienė.

„Pasisakau už vieningą, veiklą, atvirą ir darniai besiplečiantį skyrių. Mes turime išlikti laisvės ir demokratijos sargai savivaldybėje, puoselėjantys tradicijas, nebijodami drąsiai ir viešai įvardinti valdžios klaidas, šviesti visu-

menę bei niekada neprarasti tikėjimo. Sieksiu, kad kuo daugiau mūsų skyriaus narių ištrauktų ir būtų informuoti apie darbą savivaldybės taryboje, komiteuose ir komisijoje. Tikėjimas yra mūsų nesulaužomas stuburas, kurio dėka išlikome stiprūs ir nepalūžę okupacijos metu, nepalūšime ir dabartinės vienvaldystės Druskininkų savivaldybėje metu“, – kalbėjo naujasis TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas V.Semeška.

Sekmadienį vyko ir Lietuvos Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos pirmininko rinkimai. Dauguma Druskininkų savivaldybės kon-



servatorių balsavo už Gabrielių Landsbergį, Irena Degutienė surinko beveik perpus mažiau balsų.

„Druskonio“ inf.

Po rinkimų viliotinio – vietų perstumdymas

Išisenėjusios praktikos, kai rinkėjai į savivaldybių tarybas išrenka vienus politikus, bet vietoj jų pradeda dirbuotis kiti, sulaukę kur kas mažesnio rinkėjų pasitikėjimo, išguiti niekaip nepavyksta. Nors kovo 1 d. vykusiuose savivaldybių tarybų rinkimuose buvo bandyta solidžiomis pinigėmis sumomis – dvigubais užstatais tramdyti partijų norą vilioti balsus populiariais rinkiminiais veidais, pasibaigus politinei kovai į Vyriausiąją rinkimų komisiją (VRK) iš visos Lietuvos vėl pasipylė raštai su tarybos nario mandato atsakymais. Iki šios dienos iš 141 kandidato, ėjusio su tarybos nario statusu nesuderinamas pareigas, 98 atsakė mandatą. Tarp jų yra ir du druskininkiečiai socialdemokratai – savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė bei savivaldybei priklausančios viešosios įstaigos Druskininkų PSPC direktorius Benjaminas Čepas. Pirmajame socdemų sąrašo dešimtuose rinkimuose į savivaldybės tarybą dalyvavę ir į ją išrinkti šie du kandidatai savo tarybos nario mandato atsakė. Jų vietą užėmė už rinkimų borto likę šios partijos atstovai. Pagal įstatymą savivaldybės tarybos nario pareigos nesuderinamos su savivaldybės įmonių, biudžetinių įstaigų vadovų, savivaldybės metro politinio pasitikėjimo tarnautojų, savivaldybės administracijos vadovų ir tarnautojų, dirbančių pagal darbo sutartį, savivaldybės kontrolieriaus bei kitomis įstatyme numatytais pareigomis.

Jau seniai Lietuvos savivaldybėse rinkėjai būdavo viliojami pagal tą pačią schemą: partijos į savo sąrašus prirašydavo gerai visiems pažįstamą pavardžių – mokyklų direktorius, savivaldybių įmonių ir įstaigų vadovus, vadovaujančius didžiuliams kolektyvams bei turintiems garantuotą elektoratą. Visuomenei gerai žinomi veidai – savivaldybių įmonių, įstaigų vadovai, kurių pareigos nesuderinamos su tarybos nario veikla, žydėdavo sąrašų viršuje, nors iš tiesų būdavo tik masalas rinkėjams, kadangi atsikvėpti savo gerai apmokamo darbo jie nė neketino.

Šiems politiniams žaidimams buvo bandyta sutrukdyti nauju Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymu. Kad rinkėjai ir vėl nebūtų apgaudinėjami, kai partijų rinkiminių sąrašų viršūnelėse ir plakatuose rinkėjus vilioja vieni kandidatai, o šiemis atsakius mandatų į savivaldybės tarybą patenka kiti asmenys, esantys sąrašo pabaigoje, įstatymu buvo nustatyti solidūs užstatai. Jei tokie kandidatai dalyvauja rinkimuose, jie ar partija už juos privalo sumokėti po 5000 Lt užstatą. Bent vienam sąrašo kandidatui mandato atsakius,

partijai negražinami visi sumokėti užstatai. VRK tikina, kad tokiu būdu šiuose savivaldybių tarybų rinkimuose pavyko gerokai pristabdyti šiuos partijų žaidimus. Politikams buvo suteiktos dvi galimybės: jie turėjo būti sąžiningi, arba nepagailėti pinigų už reklamą partijai.

Kaip parodė pastarųjų rinkimų rezultatai, dėl noro laimėti ir žūt-būt išsilaukyti valdžioje, kaip sakoma, negaila nieko: ir po šių rinkimų į VRK iš visos Lietuvos vėl pasipylė raštai su tarybos nario mandato atsakymais. Iki šios dienos iš 141 kandidato, ėjusio su tarybos nario statusu nesuderinamas pareigas, 98 atsakė mandatą.

Kovo 25 d. VRK priimta sprendime „Dėl išrinktų savivaldybių tarybų narių mandatų netekimo ir mandatų naujiems savivaldybių tarybų nariams pripažinimo“ įrašytos ir dvejų druskininkiečių, pateikusių pareiškimus dėl savivaldybės tarybos nario mandato atsakymo, pavardės. Socialdemokratų sąrašo 3-uoju numeriu rinkimuose kandidatavusi R.Malinausko bendražygė – savivaldybės administracijos direktorė V.Jurgelevičienė ir 9-asis socdemų sąrašo rinkimuose dalyvavęs savivaldybės viešosios įstaigos Druskininkų PSPC (poliklinikos) direktorius B.Čepas savo vietą Taryboje atidavė už rinkimų borto likusiems partijos kolegoms. Vietoj V.Jurgelevičienės savivaldybės taryboje bus „Ryto“ gimnazijos mokytojas Juozas Dailydė. B.Čepo vietą savivaldybės taryboje užims Lazdijų ligoninėje dirbantis gydytojas Virgaudas Taletavičius.

Padėtis po 2011 metų savivaldos rinkimų, pasak VRK pirmininko Z.Vaigausko, gerokai skiriasi nuo dabartinės. Prieš 4-erius metus įgaliojimus teko nutraukti 403-ims kandidatams, išrinktiems į tarybas, bet neatsakiusiems nesuderinamų pareigų. Neabejojama, jog tam didžiausios įtakos galėjo turėti dvigubas rinkimų užstatai, kurį turi mokėti tokie kandidatai.

Politikai ir politologai neabejoja, kad kol kas vienintelis būdas priversti partijas nemulinti rinkėjų – dar labiau kirsti joms per „kišenę“, nes dabartinė užstato sistema yra menkai veiksminga.

Ateinančiuose savivaldos rinkimuose ši saugiklių ketinama dar labiau sustiprinti. Pagal Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo pataisas, jeigu keliamame kandidatų sąrašo yra įrašyta tokių, kurie eina pareigas, nesuderinamas su savivaldybės tarybos nario pareigomis, rinkimų užstatas už kiekvieną tokį kandidatą būtų dešimties vidutinio mėnesio darbo užmokesčio (VMDU) dydžio. Šiuo metu vienas VMDU sudaro 714 eurų.

„Druskonio“ inf.

Populiariausia profesija – prekyba

Druskininkuose pernai padidėjo dirbančiųjų pagal verslo liudijimą skaičius. Palyginus su 2013 m., šis verslo segmentas išaugo 14 proc. Populiariausios verslo liudijimo rūšys – prekyba ne maisto produktais, statybos paslaugos ir gyvenamųjų patalpų nuoma, neteikiant apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo paslaugos arba nakvynės ir pusryčių paslaugos).

Juridinių asmenų registro duomenimis, praėjusių metų pabaigoje registruotų juridinių asmenų Druskininkų savivaldybėje buvo 1 tūkst. 405. Tokių asmenų skaičius mūsų savivaldybėje, lyginant su 2013 m., pernai išaugo 11,4 proc.

Pagal juridinių asmenų teisinę formą didžiąją dalį sudaro uždarnos akcinės bendrovės ir jų filialai (544 įmonės), individualios įmonės ir jų filialai (433).

Akcinių bendrovių ir jų filialų turime 12, žemės ūkio bendrovių – 6. Nemažas skaičius viešųjų įstaigų – 53. Savivaldybėje tėra registruota viena visuomeninė organizacija. Turime 2 valstybės įmones, 2 tikrąsias ūkines bendrijas, 10 sodininkų bendrijų, 108 gyvenamojo namo statybos bendrijas, 137 asociacijas, 6 labdaros ir paramos fondus, 3 ne pelno įmones, 1 religinę bendruomenę, 5 tradicines religines bendruomenes, 1 kooperatyvą, 25 profesines sąjungas, 25 biudžetines įstaigas ir jų filialus bei 31 mažąją bendriją. Pernai beveik 3 kartus padidėjo mažųjų bendrijų, viešųjų įstaigų augimas - sie-

kia 30,8 proc., asociacijų augimas - 4,7 proc.

Valstybinės mokesčių inspekcijos (VMI) duomenimis, pernai Druskininkų savivaldybėje veiklą vykdė 1 tūkst.84 asmenys, įsigiję verslo liudijimą. 353 asmenims suteiktos lengvatoms, įsigyjant verslo liudijimus. 2014 m. asmenų skaičius, kurie vykdė veiklą įsigijus verslo liudijimą, išaugo 14 proc., palyginus su 2013 m.

Pernai tarp populiariausių verslo liudijimų buvo prekyba ne maisto produktais (išgyta 150 verslo liudijimų), specialieji statybos darbai (statybvietės paruošimas, stogų dengimas, pamatų klojimas, mūrijimo, betonavimo, hidroizoliaciniai darbai, pastolių ir darbo platformų statymas ir ardymas, dūmtraukių įrengimas) – 146 verslo liudijimai, gyvenamosios paskirties patalpų nuoma, neteikiant apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo paslaugos arba nakvynės ir pusryčių paslaugos) – išgyti 128 verslo liudijimai, statybos baigimo apdailos ir valymo darbai – 123 verslo liudijimai, kirpyklų, kosmetikos kabinėtų ir salonų, soliariumų veikla – 85 verslo liudijimai, prekyba – 79 verslo liudijimai, variklinių transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas – 40 verslo liudijimų. Toliau seka tokie verslo liudijimai: namų ūkio veikla (šeimininkavimas pobūviuose, butų tvarkymas, baldų ir kilimų valymas, vaikų priežiūra, daržų priežiūra, apželdinimas, malkų skaldymas, šiuoklių surinkimas) – 35; kvalifikacijos tobu-

linimo ir papildomo mokymo veikla – 30; muzikantų paslaugos (išskyrus koncertinę veiklą) – 19; diskotekos vedėjo veikla – 19; taikomosios dailės ir vaizduojamojo meno dirbinių gamyba – 18; apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo paslaugos) teikimas -17; statybinių dailidžių ir stalių dirbinių, medienos gaminių, čiuožinių gamyba, remontas – 16; vandentiekio, šildymo ir oro kondicionavimo sistemų įrengimas – 16; poilsio parkų ir paplūdimių veikla, poilsinių transporto priemonių, turistinės stovyklos paslaugų teikimas ir laisvalaikio bei pramogų įrangos trumpalaikė nuoma – 14; apgyvendinimo paslaugų (nakvynės ir pusryčių paslaugos) teikimas – 13; turistų gidų veikla – 12; elektros sistemų įrengimas pastatuose bei elektros įtaisų įrengimas ir remontas – 11; trenerių veikla, aplinkos tvarkymas, gatvių valymas, sniego ir ledo šalinimas, vertimo veikla - po 9 verslo liudijimus.

VMI duomenimis, Druskininkuose dominuoja apgyvendinimo paslaugas teikiantys verslo liudijimai: gyvenamosios paskirties patalpų nuoma, neteikiant apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo paslaugos arba nakvynės ir pusryčių paslaugos) - 128; apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo paslaugos) teikimas - 17; apgyvendinimo paslaugų (nakvynės ir pusryčių paslaugos) teikimas - 13. Susumavus tokių verslo liudijimų įsigijo ir veiklą vykdė 158 asmenys.

„Druskonio“ inf.

UAB „Gera klausia“ gydytojas ištiria ir pritaiko **KLAUSOS APARATUS**

Aries 231,70 EUR/800 Lt	individualus jausinis CIC M34 465 EUR/1605,55 Lt	individualus jausinis ITC M4 525 EUR/1812,72 Lt

UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai, balandžio 28 d.
Būtina išankstinė registracija telefonais 8 616 40 004, 8 693 52 520.

Ką nufotografuoti prie renovuoto namo?



Vladas KLEINOTAS

Kol buvo dešiniųjų vyriausybė, Druskininkuose renovacija nebuvo vykdoma. Kai tik į valdžią grįžo socialdemokratai, priėmė naują įstatymą dėl renovacijos. Blogiausia, kad tai buvo daroma priverstinai ir dar gąsdinama, jog bus panaikinta kompensacija už šildymą, jei gyventojai nepritars renovacijai.

Ir prasidėjo renovacijos proveržis. Darbus pradėjo vykdyti atsitiktinai surinkti žmonės. Prasidėjo broko darymas. Kai spaudoje buvo paskelbti faktai apie daromą broką ir darbininkų nekompetenciją, reikalai mažumėlę pasitaisė. Bet renovacijos darbai vykdomi nesilaikant techninių sąlygų reikalavimų. Pavyzdžiui, jie vyko visą žiemą, kai buvo minusinė temperatūra, nors pagal reikalavimą renovacijos darbai turi būti vykdomi, kai oro temperatūra - ne žemesnė kaip +5 C. Tiesa, žiemos dienomis būdavo ir plusinė temperatūra, bet minusinė oro temperatūra naktį atsiliėpavo renovacijos kokybei dieną, kai šiluminių plokščių klijavimas vykdavo prie šaltų ir šerkšnotų sienų.

Ne viską statybininkai iš Šalčininkų, renovavę mūsų polikliniką, atliko iki galo – nesutvarkyta ventiliacija ir šildymo sistema. Dabar poliklinikos darbuotojams ir pacien-

tams trošku, jie tiesiog dūsta, o langų atidaryti negalima, nes susidaro skersvėjai. Tas pats ir renovuojant namus: tik apkljuoja sienas, stogą ir įstato plastikinius langus. Šildymas lieka išbalansuotas, nes kai kurie gyventojai pertvarkė radiatorius pagal savo nuožiūrą. Bet Druskininkų savivaldybės ir butų ūkio tarnautojai nepatingėjo visu pulku įsiamžinti prie renovuotų namų. Taip parodė, kad ne gyventojų problemos jiems rūpi, o kaip save pareklamuoti. Kaip sakoma: daug auklių - vaikas be galvos. Toliau dar gražiau. Savivaldybė savo laikraštyje 2014 m. spalio 16 d. mėnesį parašė, kad per Vilniaus rotušėje surengtą Pasaulinės būsto dienos minėjimą apdovanojimas už modernų šilumos paskirstymo, karšto vandens ruošimo ir šilumos apskaitos būdų diegimą įmonės administruojamuose namuose įteiktas UAB „Druskininkų butų ūkis“ direktorei V. Prunskienei. Tik neteko girdėti, kur tas modernus šilumos paskirstymas įrengtas. Kitas savivaldybės laikraščio numeris pristato dr. Č. Ignatavičių, pastatų ir jų projektų nepriklausomą ekspertą. Jis giria įvairius Druskininkų vadovus, pradedant meru ir butų ūkio administracija, kad jie deda daug pastangų kurovei, modernizuojamų namų kokybei tikrinti, specialistų pagalbai, seminarų organizavimui kokybei aptarti. Cituoju jo pasisakymo ištrauką: „Galiu dar pažymėti, atliekant šiltinimo darbus, yra būtina prisilaikyti Lietuvoje galiojančių Statybos techninių reglamentų ir statybos taisyklių. Atliekant šiltinimo darbus, reikia kreipti dėmesį, kad šiltinami paviršiai būtų švarūs, kad šiltinimo plokštės būtų sutepamos klizais palei visą plokštės perimetrą ir dar mažiausiai dvejose vietose plokštės viduryje. Statybos dar-

bus turi atlikti ne atsitiktiniai darbininkai, o gerai savo darbą išmanantys meistrai“. Keista, kad Č. Ignatavičius neatliko termonuotrukų ir nepaminėjo energetinio naudingumo sertifikato. Dar vieną prietaisą, paprasčiausią svambalą, Č. Ignatavičius naudoja fasado tinko kokybei nustatyti. Virvelę prispaudžia prie sienos, o svambalą atitraukia nuo sienos apie 45 laipsnių kampą ir paleidžia. Jeigu tinkas nesubyra nuo smūgio, tai darbas atliktas gerai. Savivaldybės organizuotame susitikime su VŠĮ Būsto energijos taupymo agentūros ir Šiaulių banko atstovais uždaviau klausimą, kodėl deklaruojama, kad renovacijai nustatyti 3 procentai metinių palūkanų, o faktiškai per 20 metų gaunasi 33 proc. sąmatinės vertės? Banko atstovas į tai negalėjo atsakyti. Ir savivaldybės laikraštis apie šį renginį nieko nerašė. Be to, savivaldybės ir butų ūkio tarnautojai iki galo nesaiko tiesos. Dar kaip reikiant neįsibėgėjus daugiabučių modernizavimui, jau girdėti istorijų apie netinkamai renovuotą stogą, suskilusias fasado sienas, nekokybiškai atliktus darbus. Broko atveju už medžiagą ir darbą reiks mokėti antrą kartą, net nepasibaigus kredito mokėjimo laikui. Nėra darbų kokybės kontrolės sistemos, toli gražu ne visada pakankama ir kvalifikuota statybos techninė priežiūra. Statybininkai nurodo, jog laikosi gamintojų rekomendacijų, tačiau praktiškai kontrolės nėra. Kaip nėra ir visiškai vienodų statinių, o kiekviena situacija reikalauja netipinių sprendimų. Gelbėtų detalizuoti projektai, tačiau tokių nėra. Modernizavimo klaidų padėtų išvengti bendra sistema: kokybiškas projektas, kokybiškos medžiagos ir nepriekaištinga darbo kokybė. Statybininkai, prieš tvirtindami šilumines plokštes prie sienos, nedideles skylės tu-

ri užtaisyti lyginamuju skiediniu, o didesnes - tinko skiediniu. Turiu filmuotą medžiagą, kur matosi dideli, neužtaisyti plyšiai, neatlikta požeminės dalies pamatų izoliacija. Statybininkai, norėdami sutautyti, perka nekokybiškus ir pigesnius kiniškus tinklelius apšiltinimo plokštėms sutvirtinti. Per ilgesnį laiką šie tinkleliai išstipsta, nes klizų mišinio pH yra 12. Toks pH ilgainiui sugrauzia plastmasę.

Labai svarbus klausimas dėl banko paskolų renovacijai. Tai daugeliui gyventojų kelia stresą, nes yra nepakeliamas našta likti skolininkais 20 metų. Lenkijos vyriausybė dar 1997 m. priėmė įstatymą dėl renovacijos mokesčio visiems pastatams. Šis mokesčio sudaro 60 centų litais nuo naudingo ploto. Tokiu atveju man buto renovacija kainuotų apie 8 tūkst. Lt per 20 metų, o tai - tik paskaičiuotos palūkanos. Ir jokio streso. Tuo tarpu dabar namo renovacijai turiu imti, skaičiuojant litais, 26 tūkst. 212 Lt paskolą su 8 tūkst. 677 Lt palūkanų. Toliau Druskininkuose vykdoma renovacija dėl reklamos ir biudžeto papildymo.

Noriu iškelti klausimą, kas turi būti nufotografuoti prie renovuoto namo? Pateikiu tris šio klausimo atsakymus: 1. Savivaldybės, UAB „Druskininkų butų ūkio tarnautojai? 2. Gyventojai, kurių lėšomis atlikta renovacija? 3. Statybininkai, kurie atliko namo renovaciją?

Atsakymus siųskite el. paštu: vadaszaltys@gmail.com. Mano telefonas 862065528.

Pabaigoje patarimas, kaip vienišioms žmonėms apsaugoti nuo infarkto, kurį gali sukelti renovacija? Jeigu pajaučiate, kad artėja infarktas, skambinti 112, pilnai įkvėpti oro ir stengtis kiek galima stipriau kosėti. Tai privalu pakartoti.

POLICIJOS ŽINIOS

PAVOGĖ AUTOMOBILĮ

● Balandžio 13 d. 21-erių metų druskininkietė pranešė, kad iš buto pavogta piniginė, kurioje buvo mokėjimo kortelė. Ja pasinaudojus, išgryninta 190 eurų. Balandžio 15 d. pavogtas 40-mečio druskininkiečio automobilis Honda Civic, stovėjęs Leipalingyje. Nuostolis – 500 eur.

KLIUDĖ DVIRATININKĄ

● Balandžio 14 d. kelio Leipalingis – Lazdijai 1-ame kilometre 56-erių metų moteris, vairuodama automobilį Toyota Yaris, kliudė ta pačia kryptimi važiuojusį 46-erių metų dviratininką.

SMURTO PROTRŪKIAI

● 29-erių metų druskininkietė policijai parašė pareiškimą, kad balandžio 8 d., apie 1 val., namuose prieš ją smurtavo sugyventinis. Balandžio 18 d. dėl 43 metų sugyventinio smurto policijai pasiskundė 46-erių moteris. Tą pačią dieną pagalbos paprašė nepilnametė mergaitė, patyrusi tėvo smurtą. Balandžio 18 d. 42 metų vyriškis pakėlė ranką prieš sugyventinę Leipalingio seniūnijoje.

SUKLASTOTA KUPIŪRA?

● Balandžio 15 d. parduotuvėje Veisiejų g. 50-metė moteris, atsiskaitydama už pirkinius, pateikė galimai suklastotą 50 eur kupiūrą.

Karšto vandens proveržis

Balandžio 16-ąją netoli nuo „Maximos“ Veisiejų gatvėje šiluminės trasos remonto duobėje trykštanti iš vamzdžio karštą vandenį nufotografavo (žr. nuotr.) netoliese esančio daugiabučių namų kvartalo gyventojas ir iškart suformulavo klausimą, ar ne todėl jo šeima brangiau mokėjo už šildymą, nes privalejo iš savo kišenės padengti nutekėjusio perniek karšto vandens nuostolius? Pasak druskininkiečio, jo 2 kambarių buto šildymas 1 euru pabrango, kai prasidėjo šiluminės trasos remonto darbai Veisiejų gatvėje, nes panašių karšto vandens proveržių su aukštytyn kylančiais garais matęs nesyk, vedžiodamas šunį. Anot vyriškio, netoli nuo įėjimo į „Maximą“ iškasta duobė su trykštančiu iš vamzdžio karštu vandeniu ilgainiui jokioms tarnyboms nerūpėjo, todėl visas vandens telkinys susikaupė. Pasak liudininko, avarinė tarnyba link šio karšto vandens fontano taip pat neskubėjo, nors apie tai jiems pranešė daugiabučio gyventojai.



Pakomentuoti šį atvejį „Druskonis“ kreipėsi į UAB „Litesko“ filialą „Druskininkų šiluma“ ir gavo administratorės E. Voverienės atsakymą: „Šilumos tiekėjas vykdo šilumos trasos rekonstrukciją, kuri yra suderinta su Druskininkų savivaldybės taryba ir patvirtinta VKEKK. Ši rekonstrukcija yra dalinai finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Norint pakeisti šilumos trasą, ją būtina išdrenuoti. Šiuo metu vamzdynai yra demontuojami. Šilumos trasos rekonstrukcija vykdoma pagal nustatytą darbo planą ir planuojama baigti š.m. gegužės 15 d. Primename, kad šilumos vartotojai moka už suvartotą šilumos energiją name pagal namo įvade įrengto šilumos apskaitos prietaiso rodmenis“.

„Druskonio“ inf.

Saugaus eismo diena Leipalingio mokykloje

Nuo 2006 m. balandžio 6-oji Lietuvoje oficialiai paskelbta Saugaus eismo diena. Tai diena – suteikianti galimybę atkreipti visų eismo dalyvių dėmesį, kad kelyje būtų kultūringi, mandagūs, drausmingi ir nekerštingi, nes kultūringas eismo dalyvių elgesys kelyje – būtina saugaus eismo sąlyga. Kasdien visame pasaulyje keliuose žūsta daugiau nei 500 vaikų, tūkstančiai patiria sužalojimus. Šios Saugaus eismo savaitės šūkis – saugokime vaikų gyvybes.

Balandžio 17 d. Leipalingio pagrindinėje mokykloje vyko prevencinis renginys, skirtas saugaus

eismo tematikai. Šio renginio tikslas – šviesti mokinius saugaus eismo klausimais, siekiant mažinti nukentėjusiųjų keliuose skaičių, atkreipti visuomenės dėmesį į keliuose slypinčius pavojus, skatinti atsakingiau elgtis, kad būtų išsaugotos vaikų gyvybės.

Renginio organizatoriai – VĮ „Alytaus regiono keliai“ Kelių priežiūros ir saugaus eismo skyriaus inžinierė Neringa Bujakauskaitė ir Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus Prevencijos poskyrio pareigūnai. Mokiniai turėjo galimybę įtvirtinti savo žinias saugaus eismo viktorinoje.

Geriausias žinias parodė 9 klasės mokiniai Edvinas Žurinskas, Lukas Kubilius ir Milita Šavelskaitė. Nugalėtojai apdovanoti diplomais ir asmeninėmis dovanomis.

„Druskonio“ inf.



Mes kartais praeitį atgal susigražinam, atsiremiam į ją, kur ji gera

Antanas ZABOTKA

(Tęsinys. Pradžia Nr. 14)

Kitas kiek panašus įvykis – jau iš gimnazijos metų. Kartą piešimo mokytojas Vaškevičius sumanė mums kebloką užduoti: „Nupieškite parėję namo, ką matote pro savo kambario langą.“ Tiesiog suglumau. Piešėjas buvau prastas, o čia dar tokia naujovė, tiesiog staigmena. Gyvenau tada klebonijai priklausančiame name, kur buvo įsikūrusi ir vargonininko Stasiulevičiaus šeima. Vargonininko sūnus Aloyzas (vadinome jį Aliuku) mokėsi kartu su manimi toje pačioje Kėdainių berniukų gimnazijoje. Mus ir namuose jau kelerius metus teskyrė tik medinė pertvara. Aloyzas jau tada garsėjo kaip talentingas dailininkas (šiuo metu jis, kaip nusipelnęs dailininkas, žinomas ir už Lietuvos ribų), tad nieko nelaukdamas nulėčiau į jį kambarį: „Gelbėk, Aliuk, padėk nupiešti, kas čia už lango!“ Tas tuoj čiupt lapą, brūkšt kartą, kitą, dar kažką kyšt pakraščiuose ir gal po trijų ar keturių minučių ištiesia man: „Gatava, nešk mokytojui.“ „Jėzau, Marija, - išsigastu. – Čia aš nieko nesurpantu! Paklaus Vaškevičius, ką tie brūkšniai reiškia, ką jam pasakysiu? Argi priims tada?“ - „Nešk, sakau! Supras ir priims.“ Ir ką? Nunešiau, o čia vėl panašiai, kaip tuomet prie Barupės. Mokytojas tik žvilgt į piešinį ir tuoj pat į mane! Žiūri nemirksėdamas, išplėtęs akis, žiūri ir tyli, tyli ir žiūri. O tas žvilgsnis... Ne, jis nepiktas, ne toks, kaip tuomet Sakalausko, tik kažkoks mišlingas, gal net priekaištingas, gal užjaučiantis, gal pašaipus, o gal tiesiog sužavėtas? Taip žiūrintį šį mokytoją pamačiau pirmą kartą. O jis pagaliau nuleido rankas su raudonu pieštuku ir įrašė man į piešimo sąsiuvinį ... didžiulį penketą! Tais laikais tai buvo aukščiausias įvertinimas. Ir – nė žodžio! Nei pabarimo, nei sugėdinimo, nei darbo atmetimo! Nieko!

Grįžęs namo, tuoj suradau Aloyzą ir, žinoma, viską išklajau. Šis, beje, irgi nieko nesakė. Tik trumpai tarstelėjo: „A, suprato, kieno čia. Vaškevičiaus neapgausi.“

Štai tada aš nusprendžiau: nedoros, nepelnytotos pagalbos nemaldausiu daugiau niekad. Šio nuosprendžio stengiausi laikytis iki šiol. Vėl dėkoju žvilgsniui. Kaip angelui sargui. Norėčiau, kad tokios galimybės susilauktų ir tie, kurie dabar skaito šias gal ne itin linksmas eilutes.

Minėtinas čia ir dar vienas ne itin gražus pauglystės „nuotykis“. Įsikoriau vieną rugpjūčio popietę į klebono sodo „saldžią“ obelį. Pasipurtysiu skaniųjų. Ir purtau. Tik žiūriu – ogi klebonas beateinąs. Tas pats, kuriam kas rytą per mišias tarnauju. Žvilgt viršun ir iškart pamato mane sėdintį ant šakos. Mato ir, kaip anas piešimo mokytojas, tik žiūri ir nieko nesako. Viešpatie, nuo to tylėjimo, nuo to nebylaus žvilgsnio gali proto netekti. Pagaliau išgirstu: „Matai, Antanėli, kiek čia gražuolių prikriūt. Tau nė purtyt nereikės. Nulipk, susirink visus ir susinešk daržinėlę, sukaišyk gražiai į šienelį. Turėsi ligi Visų Šventųjų.“ Ir nė vieno priekaišto. Lyg būtų ir nesupratęs, iš kur ir kaip tų obuolių tiek „prikrito“.

Ogi man – ne pasitenkinimas obuolių užantin prisikimšus. Man tas ilgas žvilgsnis, nebylus žiūrėjimas – lyg rakštis į delną. Dar viena ŽVILGSNIO PAMOKA. Ir aš supratau: mokyti galima ne tik žodžiais, mokyti galima ir tylėjimu, nieko nesakant, mokyti galima tik žvilgsniu.

Bet turiu prisipažinti: nuo to karto išpažinties prie klebono klausyklos nesiartinau. Rinkdavaus dekaną (kad ir ne tokio širdingo) klausyklą.

(Bus daugiau)



Būti šalia žmogaus

2009 metais išventintas į kunigus Renaldas Kučko pasirinko savo tarnystės devizą: „Tikėk manimi, aš siunčiu angelą pirma tavęs saugoti tave kelyje ir nuvesti tave į vietą, kurią paruošiau“ (iš 23,20). Antri metai jis Dievo tarnystės priedermes atlieka Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės parapijoje. Žmonės greitai pajuto dviejų jaunų kunigų – klebono Kęstučio Masevičiaus ir vikaro R.Kučko - veiklos sutartinumą. Būdami skirtingo būdo, jie puikiai pasiskirsto darbo sferas ir uoliai tarnauja Dievui, kviesdami žmones į svarbiausią kelio bendriją – ėjimą Dievo link. Kaip sako kunigas Renaldas: „Tikėjimas yra tik ėjimas“.

Balandžio 10 d. 15 val. buvo aukojamos Šv. Mišios M.K.Čiurlioniui atminti. Šiomet genialiam kūrėjui sukaktų 140 metų, o balandžio 10-ąją minėjome jo mirties dieną. Sakralų renginį inicijavo menininko talento gerbėjos Kristina Miškinienė ir Violeta Kaubrienė. Pradėdamas aukoti Šv. Mišias, kunigas Renaldas citavo Šv. Jono Pauliaus II žodžius: „Priimkite jums duotą gyvenimą ir paverskite jį šėdėvru“.

Dalyvaudami Šv. Mišiose, mąstėme apie gyvenimą, laiko žingsnius, kūrėjo žiežirbos spindį ir savo pačių trapius egzistencijos mirksnius. Už lango švietė saulė, visu dosnumu skleisdama Velykų ir laukiamo Atvelykio džiaugsmą. Mintyse darsyk išgirdome kunigo Renaldo ištartus žodžius, su džiaugsmu ištartus per Velyknaktį: „Kristus prisikėlė“. Ir atliepa, kurį jis mus išmokė: „Tikrai prisikėlė“.

Po Šventųjų Mišių kunigas Renaldas tęsė savo įprastą tarnystę – pas jį ėjo žmonės, teiravosi, prašė, tarėsi įvairiausiais klausimais. Reikia priimti kiekvieną, kuris ateina, išgirsti, išiklausyti, padėti ir atsakyti į užduotus klausimus. Pasinaudodama šia gražia akimirka, ir aš pakalbinau kunigą Renaldą – jau labai žinomą miesto žmogų ir jo nuveiktus darbus. Per dvejus metus jis baigia aplankyti visą parapiją. Neįtikėtina, bet realu – šį mėnesį jo laukia paskutiniai Gardino gatvėje gyvenantys žmonės. Gražu ir prasminga, kad 36-erių metų kunigas Dievo tarnystės kelyje labai vertina gyvą ryšį, kaip veiksmingą priemonę dvasingumui skleisti.

- Kunige Renaldai, esate jaunas, kūrybingas, mokate ir trokštate bendrauti su žmonėmis. Kas lėmė Jūsų apsisprendimą būti kunigu? Ar ilgai brenndo šis sumanymas, ar neteko išgyventi abejonių dėl pasirenkamo kelio atsakingumo?

- Šis kelias, sakyčiau, buvo, nuoseklus. Dar vaikystėje labai norėjau patarnauti bažnyčioje. Kadangi mano močiutė dėsė, o gal nedrįso klebono prašyti, ryžausi pats įgyvendinti šį savo troškimą. Spalio 1 dieną nuėjau pas Rudaminos kleboną A. J. Juoza Urboną ir pasakiau ko norįs. Iškart priėmė. Ypatingas buvo šis kunigas. Iš pirmo žvilgsnio griežtokas, bet dvasingas ir labai išsilavinęs. Jis mokėjo ir laisvai kalbėjo keturiomis kalbomis, domėjosi fizika, matematika, astronomija. Tai buvo mano pauglystės autoritetas. Ši tarnystė bažnyčioje keitė mano gyvenimą: skaičiau Šventąjį Raštą dviem kalbom, džiaugiausi, kad galėjau lankyti šventąsias vietas – anksčiau už kitus vaikus pamačiau Kryžių kalną, Agluonos baziliką (Latvijoje), skirtą Dievo Motinos garbei, kitas sakralias vietas.

- Iš kokio krašto esate kilęs, kaip jūsų pasiryžimą tapti kunigu lėmė tėvai, kiti žmonės ar gyvenimo situacijos?

- Mano gimtinė – Rudamina - šalia Vilniaus. Čia buvau kunigo J. Urbono pa-



R. Kučko į kunigus Vilniaus arkikatedroje išventino arkivyskupas kardinolas J.A.Bačkis



krikštytas, priėmiau Pirmąją Komuniją. Čia baigiau vidurinę mokyklą, kurioje visi dalykai buvo dėstomi rusų kalba. Tiesa, pamaldos Rudaminoje vyko lenkų ir lietuvių kalbomis. Buvau paprastas vaikas. Mano tėvai taip pat paprastai žmonės: kaip ir daugelis, jie lanko bažnyčią sekmadieniais ir per kitas šventes. Tėtis Kazimieras dirba vairuotoju, mama Janina – vaikų darželyje, o sesuo Alina yra savivaldybės darbuotoja. Mano pasirinkimui jie pritarė. Visiems labai imponavo veiklus vargonininkas Jan Drutel. Jo vadovaujamas bažnyčios choras buvo žinomas aplinkinėse parapijose, net Lenkijoje. Be to, vargonininkas labai mėgo keliones po sakralias vietas. Labai įsiminė kunigo J.Urbono pasakyti žodžiai: „Jeigu kunigas nejaučia Dievo šaukimo, nelaimingi bus tie žmonės, kuriems jis tarnaus, taip pat ir jis pats nebus laimingas“. Tuo įtikėjau iš mažens.

- Ar galėtumėt teigti, kad ir mokykla kažkiek prisidėjo prie Jūsų pašaukimo?

- Mokykla formuoja žmogų. Galėčiau teigti, kad buvo geri santykiai su klase. Po sovietinio režimo mokytojai su džiaugsmu grįžo į bažnyčią – džiugu. Tikrai nepatyriau jokių patyčių – sakyčiau, netgi atvirksčiai. Į keliones po šventąsias vietas visada buvau kviečiamas ir atlikau gido pareigas – mokytojams tai buvo paranku, o man pačiam smagu, kad galėjau keliauti. Aplankėme Vilniaus senamiesčio visas bažnyčias, Katedrą. Beje, mokykloje labiausiai sekėsi literatūra, istorija, astronomija, visai nesisekė matematika, be to, domėjausi psichologija.

- Ar tiesus buvo kelias į kunigų seminariją? Neteko, kaip sako žmonės, „mesti kelią dėl takelio“?

- Dėkoju Dievui, kad tų išbandymų buvo. Kunigas J.Urbonas ne sykį man yra sakęs: „Kiekvieną dieną turi pats savęs klausyti, ar Dievas tave šaukia“. Keista – buvo netiesioginių trukdžių, bet pats likau tvirtas pasirinkimo kelyje. Kiekvienas gyvenimo etapas atneša sėkmį ir nesėkmį. Svarbiausia – jausti Dievo vedimą ir viską išgyventi. Dar būdamas klierikas, per keletą metų apkeliauau 15 šven-



Įšventinimo į kunigus dieną su arkivyskupu kardinolu J.A.Bačkiumi ir vyskupu J.Tunaičiu Vilniaus arkikatedroje



Kunigas Renaldas su mama Janina

tovių. Lankėme sakralias Lietuvos, Lenkijos ir Latvijos vietas. Jos man teikė dvasinį pastiprinimą, nes galėjau bendrauti su žmonėmis, jausti buvimą kartu ir žmonių pažinimo džiaugsmą. Prisimenu - keliautojai buvo įvairiausi netgi amžiaus atžvilgiu. Vyriausiajai – 96-eri metai, jauniausia mama su vaikelium ant rankų. Gražu matyti, kaip žmonės atitolsta nuo kasdienybės ir pajunta kitokios erdvės traukos jėgą.

- Žinau, kad Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės parapija Jums buvo ne pirmoji, bet „prigijote“ žmonėse kaip laiku pasodintas daigas į trąšią dirvą. Kaip jaučiatės mūsų mieste, ar nekankina nostalgija pirmajai parapijai?

- Kankina. Pirmoji meilė yra pirmoji meilė. Vis dėlto mano tikslas – visur būti šalia žmogaus. Ypač jei jis pats šito nori. Ateinu kaip tas samarietis iš Evangelijos - jis stengiasi kiekvienam padėti pagal savo išgales. Tarnavau diakonu Švenčionyse, paskui buvau išventintas kunigu. Po kelių mėnesių, mirus Švenčionėlių kunigui, mane perkėlė vikaru į Švenčionėlius, kur stipri lenkų bendruomenė. Taip



Kunigas R.Kučko Tatrų kalnuose



„Per vaikus reikia ugdyti meilę bažnyčiai“, - sako kunigas



Po Šv. Mišių M.K.Čiurlioniui atminti balandžio 10 d.

pat turėjau aptarnauti ir Linkmenis. Čia lietuviškas kraštas, Dievo apdovanojimas labai gražia gamta – daugybė ežerų, netoliese dunksantis Ladakalnis. Daug metų šioje parapijoje tarnavęs kunigas dėl sveikatos buvo atleistas iš administratoriaus pareigų, ir mane paprašė globoti šią bažnyčią. Sutikau. Tarp Švenčionėlių ir Linkmenų buvo dvi pradinė klasių mokyklos, todėl teko paragauti ir tikybos mokytojo duonelės. Palaikau ryšius ir dabar – liko tie ypatingi gražaus ir nuoširdaus bendravimo prisiminimai.

- Šiuo metu girdime - katalikams labai svarbi evangelizacija, kad nebūtume tik statistiniai tikintieji: pakrikštijo, priėmė Pirmąją Komuniją, Sutvirtinimo Sakramentą, Santuokos Sakramentą, ir žmogus tarytum jaučiasi atlikęs svarbiausias katalikų priedermes? Ką jūs apie tai manote?

- Per Šv. Mišias labai svarbu gyvai dalyvauti, bet tikroji evangelizacija – susitikimas su žmonėmis jo aplinkoje. Evangelizuoti – tai eiti pas kitus. Susi-

tikti įvairiausiose vietose: namuose, gatvėje, netgi kavinėje, kitose erdvėse – kuo daugiau žmonių paliesti. Šiandien su žmonėmis reikia tiesiog būti, ne tik aiškinti ar moralizuoti. Lankydamas parapijiečius, suradau nemažai nepakrikštytų žmonių. Vienas jų pasirodęs priėmė Krikštą, kiti lanko katechezę. Po kelių pašnekesių jis apsisprendė ir priėmė Krikštą. Tokia patirtis įkvepia. Juk tikėjimas - tikėjimas. Šiuo metu baigiu aplankyti visus Druskininkų parapijos žmones. Labai noriai priėmė ne tik katalikai, bet ir kitų tikėjimų žmonės – ortodoksai, žydai, netgi musulmonai. Man labai svarbios vaikų Šv. Mišios kiekvieną sekmadienį – 15 val. Tai ne tik pasiruošimas Pirmajai Komunijai. Vaikai yra mūsų ateitis. Per vaikus reikia ugdyti meilę bažnyčiai. Ne kartą esu girdėjęs, kaip tėvai apgailėstauja, kad jiems vaikystėje neteko lankyti tokių katechezės pamokų, juo labiau vaikams skirtų Šv. Mišių. Darbas su jaunimu šiuo metu - aukso vertės.

- Kokią savo kunigišką veiklą dalį skiriate homilijoms, nuo ko priklauso šis dvasinis procesas, kuris galbūt geriausiai sujungia mus, tikinčiuosius, ir Jus, kaip žmonių ir Dievo tarpininkus?

- Homilija – tai žodis norintiems, kurie patys ateina į bažnyčią. Tai kartu ir Šventosios Dvasios vedimas – dvasinis vyksmas, ne visada priklausantis nuo mūsų. Veikia ir kiti realūs gyvenimo dalykai. Žinoma, bent minimalus pasiruošimas būna iš vakaro. Kartais

pasiruošimą perkeičia gyvenimo situacija, pasaulio įvykiai ar kiti nenumatyti dalykai. Tai, ką Jėzus kalbėjo, turime perteikti XXI amžiaus žmonėms tuo momentu, kai jie bažnyčioje. Ką jis byloja šiuolaikiniam žmogui? Tarp visų traktatų ir sausų mokymų labiausiai veikia paprastas žodis, paremtas patirtimi. Juk taip kalbėjo ir Kristus – jo palyginimai dažniausiai susieti su kasdieniu gyvenimu.

- Žinome, kad kunigai turi mažai laisvo laiko, skirtu sau pačiam.

Kuo Jūs užpildote šį laiką?

- Tai būna kelionės arba paprasčiausias fizinis darbas. Pasikviečiu kokią šeimą, ir mes keliaujame, dažnai tai būna kalnai. Ne sykį aplankėme Tatrus. Turiu bendraminčių, draugų, giminių.

- Lietuvių ir lenkų istorijoje kunigai buvo svarbios gairės dvasingumo paieškose. Koks dvasininkas buvo Jūsų didžiausias autoritetas?

- Šalia A+ kunigo J.Urbono mano sieloje visada buvo įsitvirtinęs Šventasis Jonas Paulius II. Tai buvo mano jaunystės dienų popiežius, kuris savo žodžiais ir elgesiu traukė minias. Taipgi ir mane. Skaičiau apie jo gyvenimą, lankiausi jo gimtinėje, žavėjausi Šventojo Tėvo kelionėmis po visą pasaulį ir dvasine ištvirme.

- Jums, kaip jaunam kunigui, turbūt labai pasisekė, kad klebonas Kęstutis Masevičius nedaug vyresnis už jus. Kokius privalumus išvelgiate?

- Taip, man labai pasisekė ir tuo labai džiaugiuosi. Kunigas Kęstutis draugiškas, paprastas, labai padeda jo sveikas humoras, gebėjimas išvelgti, koks darbas vikarui labiau tinkamas. Visada jaučiu jo palaikymą, mudu esame bendraminčiai ir bendradarbiai. Tikrai man labai pasisekė.

- Ko norėtumėte palinkėti savo parapijiečiams: vyrams, moterims, jaunimui ir vaikams?

- Nebijoti kunigų, priimti juos į savo gyvenimą. Kunigas yra tas žmogus, kuris yra draugas ne tik per laidotuves. Švenčionėliuose, Linkmenyse, Druskininkuose yra nemažai šeimų, su kuriomis draugaujame.

* * *

Bendravimo laikas neprailgo. Su šiuo jaunu žmogumi, pasirinkusiu kunigo tarnystę, jaučiausi paprastai, jaukiai. Per tą pašnekesio laiką čia ėjo žmonės, netilo telefono skambučiai. Kunigas Renaldas buvo „nuolat ryšio zonoje“. Gal tai ir yra tikroji evangelizacija?

Kalbino Izabelė ŪSIENĖ

RENGINIAI

Balandžio 24-26 d. Narcizų žydėjimo šventė ir karšta žolelių arbata:

Balandžio 24 d. 17 val. Vijūnėlės parke. Roberto Kunicko koncertas (klarnetas), teatro „Niša“ gyvosios skulptūros; 18 val. Miesto muziejaus terasoje. „Musice time“ koncertas.

Balandžio 25 d. 17 val. Vijūnėlės parke. Roko Barzdžiaus (saksofonas) koncertas „burbuladas“ su Burbulų Dėde; 18 val. Druskinio ežero amfiteatre. Diksilendo „Vilniaus šypsena“ koncertas.

Balandžio 26 d. 14 val. Vijūnėlės parke. Muzikos studijos „Mikutis“ koncertas, XIX amžiaus inscenizacija, aitvarų gamyba ir paleidimas su J. Duduliu; 15 val. Miesto muziejaus terasoje. Romantinių dainų ir poezijos popietė. Dalyvaus aktorė A.Padegimaitė ir solistas J.Subačius. 12-14 val. nuo Miesto muziejaus teatralizuota ekskursija „Kai praeitis dabartį sutiko“; 16-18 val. „Birutės salione“ (viešbutis „Pušynas“, Taikos g. 6) puošnių gėlių-sagių gamybos pamoka ir dirbtuvėlės, užkandžiai pagal specialų valgiaraštį; 18.30 val. viešbutyje „Pušynas“ (Taikos g. 6) susitikimas su B.Jakučionyte ir knygos „Moteris iš raudonos Audi“ pristatymas.

Balandžio 25 d. 15 val. Druskininkų viešojoje bibliotekoje

Literatūrinė popietė, skirta Izabelės Navarackienės 90-mečiui paminėti. K. Račkausko leidinio apie I. Navarackienę pristatymas.

Balandžio 28 d. 17.30 val. M.K.Čiurlionio meno mokyklos didžiojoje salėje

Druskininkų jaunųjų atlikėjų, meno kolektyvų šventinis koncertas, skirtas Motinos dienai „Mamai, motinėlei“.

Gegužės 3 d. 13 val. Leipalingio laisvalaikio salėje Koncertas, skirtas Motinos dienai „Būk šalia, mama“. Dalyvaus Leipalingio meno mėgėjų kolektyvai, bus skaitomi geriausi pagrindinės mokyklos mokinių laiškai mamai.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“

Balandžio 24 d. (penktadienį) 21 val. Duo Sonore – „Tango ir ne tik...“. Dalia Suraučiūtė (smuikas) ir Aušra Vileikienė (altas). Įėjimas - 1 eur.

Balandžio 25 d. (šeštadienį) 21 val. Grupė „Pelenai“ su programa „Zona 51“. Bilieto kaina – 13 eur.

Gegužės 2 d. (šeštadienį) 21 val. Legendinė grupė „Rondo“. Bilieto kaina – 13 eur.

SPA Vilnius Sana bare

Balandžio 24 d. 20 val. Gitaristo Lino Bankausko koncertas „Gitaros garsų magija“.

Balandžio 25 d. 21 val. Klavišiniai gros Eduardas.

Gegužės 1 d. 21 val. Koncertuoja Valdas ir Saulius. Dainos, pritariant gitara.

Gegužės 2 d. 20 val. Klavišiniai gros Eduardas.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai

Gyvos muzikos vakarai „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: balandžio 24, 28 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: balandžio 28, 30 d.

PARODOS

Mažoji galerija

Balandžio 25 d. 15 val. Stasio Aukštuolio (1957-2011) optinio darbų ciklo parodos „Darbai iš popieriaus“ atidarymas. Autorius atskleidžia popieriaus galimybes, jį lankstydamas ir karpinėdamas.

Kavinėje „Boulangerie“

Balandžio 27 d. 18 val. Algirdo Urbonavičiaus fotografijų parodos „Tulpių žiedai“ atidarymas.

Spa Vilnius Sana

Tautodailininkės Raimondos Bolienės tapybos paroda „Gėlės girdi pavasario plakančią širdį“.

Galerijoje „Sofa“

Tapybos, prieš 50 metų sukurtos Druskininkuose, paroda.

Druskininkų miesto muziejuje

Paroda „Eustachijus Tiškevičius: darbai ir kontekstai“ iš Lietuvos nacionalinio muziejaus rinkinių.

V. K. Jonyno galerija

Prano Triušio tapybos paroda „Magiškas realizmas“.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Teminė jungtinė fotografijos paroda „Laiškai M. K. Čiurlioniui“.

Druskininkų sveikatos ir poilsio centre „Aqua“

LSKD „Guboja“ Druskininkų skyriaus ugdytinių grafikos paroda „Pabundanti Dainava...“ skirta Lietuvos etnografinių regionų metams. Paroda „Visą pasaulį vaizduojus kaip didelę simfoniją...“ skirta M. K. Čiurlionio metams paminėti.

• Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma

- Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
- Profesionalus Jūsų turto vertinimas
- Patarsiu investicijų klausimais

Mano konsultacijos **NEMOKAMOS!**

Tel.: (8 313) 52 300

Mob. tel.: **8 652 21051**

M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



Alina Leminskaitė

Astrologinės būrėjo konsultacijos



Ūsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstranseno, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Pri- tyręs būrėjas atsakys į skaitytųjų laiškus. Sveikatos ir likimo diag- nozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinių kortas. Re- gistracija tel. 860833221 arba el. paštu: info@druskonis.lt

„Pasakykite, dėl kokios prie- žasties prieš daugumą 6-erius me- tus pačiame kūrybinių jėgų žyd- jime mirė garsus šalies dainini- kas S. L., gim. 1956 03 10, sėkmingai dirbęs užsienyje, baigęs Lietu- vos valstybinę konservatoriją?“

Dr.Gidas atsako: „Prisimenu šį atvejį. Juolab šio garsaus operos tenoro artimieji paprašė mano pa- tarimo. Juos domino netikėtos so- listo ligos priežastis. Aš pasakiau, kad menininkui gastroliuojant JAV, į jo grimo kambarį užėjo ša- manas, paprašytas artisto konku- rentų. Kaip žinia, rusų tautybės artistas buvo gimęs Latvijoje. Dėl vadybos specialistų ir gero balso menininkas gavo kontraktus tuose teatruose, kur „savo teritorijas“ jau buvo pasiskirstę kiti dainininkai. Kaip, beje, vyksta ir merų rinki- muose: meilės tarp kandidatų į miesto vadovus nebelieka, o kerš- to ir pykčio plyksnių netrūksta. Atsiradus konkurentui, dargi ki- tos tautybės, reikėjo vietiniams, ten jau išgalėjusiems solistams, žūt- būt pašalinti netikėtai atsiradusį varžovą, nes honorarai - dideli. O čia į vietinę JAV valstijos operos teatro rinką atvažiuoja svetimas gastrolierius ir nugriebia visą ho- norarų „grietinėle!“ Dirbdamas JAV, puikiai atsime, kai gavau nedidelius kontraktus Solt Leik Si- čio operos teatre, o pagrindines partijas, kaip šiandien Lietuvoje, ten, tarp kalnų paskendusioje vals- tijoje, atlikdavo daugiausiai žvaigž- dė iš užsienio, solistai iš garsiau- sių Niujorko teatru. Mes tik di- džiudavomės, kad atvažiuoja to- kie pasaulinio garso artistai. S.L. artimieji paklausė, ar sergantis dai- nininkas gyvens. Pildydamas jų no- rą, pasakiau, jei imsis maginių veiks- mų prieš jam uždėtus Vudu šamano kerus, tai gyvens, o jei ne, po kelių mėnesių staiga numirs. Parengiau 5-ų penktadienių pro- gramą prieš Vudu šamano magiją, tačiau operos artistas netikėjo tuo. Labai gaila. Gal būtų galima išsau- goti šio talentingo solisto gvybę. Juolab jis buvo labai gabus. Mok- ėjo apie dešimtį kalbų.

ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. (prie sporto centro) už 32 tūkst. eur. Tel. (8-618) 84710.

1 kambario 34 kv. m butą 2 a. Gardino g. 41. Tel. (8-647) 40268.

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 46380 eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 27 kv. m butą 3 a iš 9 a. Ateities g. 7 už 22900 eur arba keičia į sodą Ratnyčioje. Tel. (8-673) 27815.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 35 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 32 kv. m butą su sandėliuku Gardino g. 14, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-698) 89809.

1 kambarį 25 kv. m bendrabutyje (yra plastiko langai) 3 a. Viečiūnuose už 4500 eur. Tel. (8-625) 61375.

1 kambario 31 kv. m butą su baldais 5 a. iš 5 a. Viečiūnuose už 9300 eur. Tel. (8-626) 17414.

1 kambario 21 kv. m butą 3 a. Viečiūnuose už 6 tūkst. eur. Tel. (8-621) 91555.

1 kambario 34 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 24500 eur. Tel. (8-699) 01172.

1 kambario 34 kv. m šiltą, saulėtą su dideliu balkonu butą (paruoštas remontui) 3 a. renovuotame name, Druskininkų g. Rašyti: kurpaite@yahoo.com.

1 kambario 29 kv. m butą 1a. Veisiejų g. 10, už 29 tūkst. eur. Tel. (8-614) 12321.

1kambario 47 kv. m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 32 tūkst. eur. Tel. (8-663) 67001.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. Tel. (8-695) 28210.

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atskiras įėjimas) Gardi- no g. už 22300 eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 43 kv. m butą 2 a. (buvęs bendrabutis) Neravų g. už 25 tūkst. eur. arba keičia į 3 kambarių butą 1-2 a. (gali būti be remonto, su skola). Tel. (8-614) 58782.

2 kambarių 54 kv. m butą renovuotame name 2 a. Leipalingyje už 20500 eur. Tel. (8-685) 54410.

2 kambarių 56 kv. m butą su 2 balkonais, 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie senos katilinės) už 46 tūkst. eur (be tarpininkų) arba išnuomoja vasaros metui, arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-687) 98870.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 49 kv. m butą Gardino g. 6 a. iš 9 a. (ne bendrabutis) už 22500 eur. Tel. (8-650) 47215.

tvarkingą 2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. iš 5-ių Merkinės g. už 31300 eur. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 40 kv. m butą 2 a. Dabintos g. už 23 tūkst. eur. Tel. (8-672) 20599.

2 kambarių 41 kv. m butą (senos statybos name) 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 44600 eur. Tel. (8-675) 25817.

2 kambarių 44 kv. m butą 1 a. su atskiru įėjimu Gardino g. už 17 500 eur. Tel. (8-611) 48844.

šviesų 2 kambarių 52 kv. m butą su dviem balkonais 3 a. iš 9 a. Ateities g. už 40500 eur. Tel. (8-676) 99171.

2 kambarių 54 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie katilinės), netoli vaikų darželis, mokykla, už 46 tūkst. eur (be tarpininkų). Tel. (8-678) 00764.

2 kambarių 27 kv. m butą (šviesus, gero išplanavimo, nedidelis mokesčiai, šarvuotos durys) 4 a. iš 5 a. Nera- vų g. arba keičia į 2 kambarių butą 1-2 a. Leipalingyje. Tel. (8-610) 99278.

2 kambarių 43 kv. m butą su baldais 3 a. Liepų g. Tel. (8-682) 91579, (8-614) 59633.

2 kambarių 53 kv. m butą 1 a. iš 5 a. Viečiūnuose (yra daržas) už 12 tūkst. eur. Tel. (8-611) 20412.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 88 už 35 tūkst. eur. Tel. (8-678) 17111, (8-614) 38591.

skubiai 2 kambarių 50,72 kv. m butą su baldais ir buitine technika renovuotame name 4 a. 5 a., prie sporto centro, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-616) 74696.

2 kambarių 23,23 kv. m butą senamiestyje (virtuve, dušas, WC) už 25 tūkst. eur. Galimas pardavimas su baldais ir buitine technika. Domina keitimas į didesnį 2 kambarių butą. Tel. (8-612) 09648.

2 kambarių 50 k. m butą su baldais (plastiko langai) 5 a. iš 5 a., tvarkinga laiptinė, centre, prie parduotuvės "IKI", M.K.Čiurlionio g., už 35600 eur. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių butą su balkonu 5 a. iš 5 a. centre, M.K.Čiur- lionio g., šalia park. "IKI" ir "Maxima", už 35600 eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 53 kv. m butą su balkonu, didele virtuve, 2 a. Ateities g., už 29 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 KAMBARIŲ BUTAI

apslittintą 3 kambarių 62 kv. m butą su atskiru įėjimu, žeme, garažu 2 a., M.K.Čiurlionio g., už 41500 eur. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 80 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

3 kambarių tvarkingą 64 kv. m butą su baldais ir buitine technika, 2,5 a., su 2 balkonais, didele virtuve, Liškiavo- vos g. (name 10 butų) už 39 tūkst. eur. Galimas keiti- mas į 1 kambario butą Druskininkuose arba Varėnoje. Tel. (8-600) 07638.

3 kambarių 67 kv. m butą mediniame name 2 a. Fonber- go g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-699) 11696.

3 kambarių 69,5 kv. m butą 1 a. iš 9 a. (reikalingas remontas), su 3 balkonais, centre, Veisiejų g., už 40500 eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių gero išplanavimo 79 kv. m butą, su 2 dideliais balkonais (8 kv. m), 3 a. Druskininkų g., už 46 tūkst. eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių 64 kv. m butą (rytinė-pietinė langų kryptis) 3 a. Liškiavos g. už 33300 eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių butą 1 a. Ateities g., prie darželio lopšelio "Bitutė", tinka komercinei veiklai. Tel. (8-698) 74944.

3 kambarių 48 kv. m butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 74, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-654) 19332.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 88, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-618) 61667.

3 kambarių po remonto 64 kv. m butą su 2 balkonais ir 9 kv. m rūsiu (rytinė-pietinė langų kryptis), 3 a. Liškiavo- vos g., už 39 tūkst. eur. Tel. (8-650) 47215.

3 kambarių nestandartinį 56 kv. m butą 2 a. (yra gara-žas ir kiti privalumai) Neravuose. Tel. (8-672) 49672.

naujos statybos 3 kambarių 59 kv. m butą su balkonu 3 a. (reguliuojamas šildymas) už 68 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 77,77 kv. m butą 4 a. Merkinės g. už 37680 eur. Tel. (8-686) 97398.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 43400 eur arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 81 kv. m tvarkingą butą (nedidelis šildymo mokesčiai) 2 a. iš 9 a. Kalviškių rajone už 39098 eur. Tel. (8-650) 47215.

4 kambarių 77 kv. m butą 4 a. Liškiavos g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-656) 12633.

ramioje vietoje didelį erdvų 4 kambarių 77 kv. m. butą 1,5 a., su 2 balkonais, už 37 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

2 sklypus po 62 a. Lipiūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos (yra geodeziniai matavimai, topo nuotrauka, prie asfaltuoto kelio), po 11500 eur. Tel. (8-682) 48474.

3 sklypus: 12 a ir 13 a, 14 a tarp Neravų ir Viečiūnų. Tel. (8-614) 15457.

4,6 a sklypą su dviem kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 67 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

62 a n. v. sklypą Nemuno pakrantėje (yra el.) Gailiū- nuose, 7 km nuo Druskininkų, už 39 tūkst. eur. Tel. (8-655) 07500.

29 a ž. ū. paskirties gerai įdirbtą sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. 1 a - 1000 eur. Tel. (8-616) 33192.

15 a namų valdos sklypą Viečiūnuose (gyvenvietėje, yra el., vandentiekis, kanalizacija) už 12200 eur. Tel. (8-621) 76650.

28 a sklypą prie sankryžos ir 500 m iki ežero, Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

12,14 a namų valdos sklypą Neravų g. (visos komuni- kacijos) už 14500 eur. Tel. (8-656) 13008.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 17500 eur. Tel. (8-698) 77954.

1 ha žemės ūkio paskirties sklypą Varėnos raj., Pana- ros k. Tel. (8-611) 50514.

sklypą prie Latežio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos, už 32 tūkst. eur. Tel. (8-605) 39383.

sklypą prie Juodojo Bilsa ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

28 a namų valdos sklypą (galimas el. įvedimas) netoli Baltojo Bilsa ežero, Vilkanasčių k., Leipalingio sen. 1 a - 340 eur. Tel. (8-687) 18489.

23 a žemės ūkio paskirties sklypą Snaigupėje už 4800 eur. Tel. (8-613) 17649.

23 a namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai) Vilkanasčių k., netoli Juodo ir Baltojo Bilsa ežerų, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

4,5 a sklypą su 150 kv. m rūsiu, prie Ratnyčėlės upelio, Druskininkuose (yra detalus planas, visos kom- unikacijos). Tel. (8-609) 80150.

12 a namų valdos sklypą (yra elektra 12 w) Gailiūnuose. Tel. (8-616) 97915.

0,75 ha ž. ū. paskirties sklypą (yra el.) Guobinių k., 3 km iki Avirio ež., 10 km nuo Druskininkų, už 10500 eur. Tel. (8-698) 89772.

namų valdos sklypus: 20 a ir 43 a Gailiūnuose. Tel. (8-673) 81355.

2,568 ha sklypą Varėnos raj., Vilkiautinio km. 1 ha - 3000 eur. Tel. (8-686) 14067.

31 a namų valdos sklypą šalia Druskininkų (yra van- dentiekis, el., 50 m nuo sklypo kanalizacija). Tinka komercinei veiklai. Tel. (8-616) 37622.

52 a miško Viečiūnuose. Tel. (8-612) 12197.

2 namų valdos sklypus: 1,0012 ha, už 1 a/180 eur, 0,6997 ha, už 1 a/200 eur prie Baltojo Bilsa ežero, pievą 5,1068 ha už 6500 eur, Didžiasalio k. (galima derėtis). Tel. (8-680) 71286.

NAMAI

59 kv. m namą 7 a sklype Leipalingyje už 12 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno. Kaina sutartinė. Tel. (8-600) 80228.

82,45 kv. m medinį namą su ūkiniais pastatais, 5 ha žemės, 30 m pakrantės, 500 m nuo Metelių ežero, už 27 tūkst. eur. Tel. (8-623) 20014.

įrengtą 160 kv. m namą, 8,73 sklype, ant Ratnyčėlės kranto, už 110 tūkst. eur. Tel. (8-687) 58822.

patogioje vietoje mūrinį 93 kv. m namą su ūkiniais pastatais 12,5 a sklype Leipalingyje, Druskininkų sav., už 33 tūkst. eur. Tel. (8-614) 59229.

namą 15 a sklype su ūk. pastatu, atskiru šaltu rūsiu, šiltnamiu, šuliniu, yra vandentiekis, kanalizacija, tri- fazė el., Leipalingyje, Liepų g. Tel. (8-686) 63034.

SODAI

6 a sodo sklypą bendrijoje "Migla" Jaskonyse, yra gręžinys, el. (yra namo projektas ir statybų leidimai). Kaina su projektu už 11600 eur, be projekto 9300 eur. Tel. (8-612) 20142.

6 a sodą su 2 a. namu (yra pirtis) Viečiūnuose už 25 tūkst. eur arba galimas keitimas. Tel. (8-676) 87644.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamis (atlikti kadastriniai matavimai), Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis". Tel. (8-619) 56534.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, gara-žas, pirtis, miesto vanduo, nuotekos) prie san. "Eglė", už 57 tūkst. eur. Tel. (8-694) 22085.

6 a sodo sklypą (yra parengtas ir suderintas namo projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 9 tūkst. eur. Tel. (8-620) 50935.

7 a sodą su namu Jaskonyse už 21 tūkst. eur. Tel. (8-670) 96688.

GARAŽAI

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės Leipalingyje už 1500 eur. Tel. (8-643) 80430.

tvarkingą garažą su duobe, naujai apdengtu stogu Merkinės g. Tel. (8-682) 01976.

garažą prie katilinės už 3500 eur. Tel. (8-686) 15816.

19,4 kv. m garažą su duobe Baltaišikėje už 2462 eur. Tel. (8-678) 72991.

tvarkingą garažą su duobe Ratnyčioje už 1500 eur. Tel. (8-609) 00705.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava- Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

sodybą su 1,2 ha žemės ir 82 kv. m namu, svimu, dideliu tvartu ir kluonu Kapiniškėse, prie Skroblaus upelio (geras privažiavimas, galima papildomai nusi- pirkti žemės) už 100 tūkst. eur. Tel. (8-698) 77954.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 20 tūkst. eur. Tel. 53875.

25 a sodybą su pastatais Smarliūnų k. už 6400 eur. Tel. (8-675) 25820.

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radyščiuje, 12 km nuo Druskininkų, 8 km nuo Merkinės, už 12 tūkst. eur. Tel. (8-698) 35648.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 13 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

Specializuota įmonė
**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS
AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**
(su defektais, po avarijos)
Pasiimame patys.
Rašome utilizavimo pažymas.
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
www.autoperka.lt

sodybą Žagarių k., prie Seirijų, aplink Dusios, Metelių, Obelijos ežerai, su nuosavu tvenkiniu, namu, lauko virtuve, garažu, dideliu ūk. pastatu, 1 ha žemės, už 30 tūkst. eur. Tel. (8-672) 91164, (8-698) 80316.

sodybą prie Kibyšių, miške, su namu ir kitais pasta- tais, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka upelis, yra tvenkinys, 16 ha mišku, ant ežero kranto (yra leidimas statybai ir turizmui), prie Veisiejų ežero. Tel. (8-674) 77954.

sodybą su 32 a namų valda ir 3,7 ha žemės su mišku, Diržų k., 10 km nuo Druskininkų, už 85 tūkst. eur. Tel. (8-687) 87285, (8-313) 56067.

sodybą su 106 kv. m namu, 0,25 ha sklypu Liškiavoje, už 35 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, raudon- nos spalvos, TA, už 999 eur, 1991 m. VW Passat universal., 1,9 TD, TA, pilkos spalvos, už 600 eur. Tel. (8-650) 25134.

1992 m. Opel Monterey 2,3 benzinas dalimis

2008 m. 05 mėn. Toyota Corola Verso, 2,2 D (rida 123 tūkst.) TA iki 2016 m., Audi 100 ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

dalimis: 2002 m. Renault Espace 2,2 dci, 2002 m. Renault Laguna DCI ir 2002 m. Renault Velsatis DCI dalimis, padangas R17, R16. Tel. (8-611) 50514.

2002 m. Audi A4, 2,5 TDI, 130 kw, draudimas, TA, už 3180 eur. Tel. (8-626) 17609.

1996 m. VW Sharan 1,9 TDI, 66 kw, 7 vietų, už 1600 eur, 1999 m. Ford Galaxy 1,9 TDI 81 KW 7 vietų, už 1550 eur, 1996 m. VW Passat Caravan., 1,9 TDI, 81 kw, už 1300 eur. Tel. (8-612) 93980.

2002 m. Mercedes Benz C220, CDI, universal., už 3 tūkst. eur, 2005 m. Opel Astra universal., 1,7 CDTI, TA, už 3200 eur, 1996 m. BMW 318 i, universal, už 1 tūkst. eur, 1998 m. Opel Vectra, sedanas, 1,8, už 900 eur. Tel. (8-602) 28830.

1993 m. VW Golf 1,6,benz., draudimas, TA, raudona spalva, už 450 eur, 1990 m. VW Passat dalimis, vaik. automob. kėdutę (0-13 kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

1989 m. Audi 80, 1,8 benz., TA, už 230 eur. Tel. (8-618) 00443.

rusišką I. automobilio priekabą 180x165, už 300 eur, liet. ratlankius R 15, 4 tvirtinimo taškų: MB VW Passat R14, Mazda, Fiat Bravo, Audi B4, Ford R16 (4 tvirtinimo taškai), BMW R16 (5 tvirtinimo taškai), BMW R15 (4 tvirtinimo taškai), naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. 11 mėn. BMW 320, benz., TA iki 2017 m. 03 mėn. draudimas, už 1 tūkst. eur. Tel. (8-623) 03129.

dviųjų korpusų plūgą, kabinamą prie traktoriaus T-25, linų nurovimo ir kūlimo kombainą, aštuonvietį GAZ 69. Tel. (8-674) 44780.

1994 m. Audi 80, automat., 1,9 benz. (rida 185000) pilkos spalvos, TA, draudimas. Tel. (8-620) 49009.

1995 m. VW Passat B4, 1,9 TDI, 66 kw, mėlyna, už 850 eur, 2 padangas M+S, R16, 215/55, po 15 eur. Tel. (8-684) 14003.

skardinius ratlankius R15 (5 tvirtinimo taškai) po 10 eur, tinka Saab, Opel, VW liet. ratl. R13 po 5 eur. Tel. (8-621) 29512.

2011 m. Volvo S80, 2,0D, už 13 tūkst. eur arba keičia į namų valdos sklypą. Tel. (8-675) 55676.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3510i už 8 eur, Nokia 3310 už 8 eur, Samsung S 3600 už 12 eur, Nokia pakrovėjus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

Nokia 2680S už 14 eur, Nokia 108 už 17 eur, LG C360 už 12 eur, Samsung Galaxy S2 Plus už 100 eur, Nokia Lumija 800 už 80 eur, LG L7 už 80 eur. Tel. (8-626) 17609.

mažai naudotą Prestigio Multi Phone 3502 DUO už 60 eur, LG L9-2, už 80 eur, anglišką Nokia Lumia 900, už 65 eur. Tel. (8-623) 55540.

BALDAI

šviesų kompiuterinį stalą už 20 eur, virtualinį išskl. šviesų stalą už 45 eur, svetainės staliukus: apvalų, stačiakampį po 23 eur. Tel. (8-686) 43600.

šviesią 5 dalių sekciją su spinta ir stikline vitrina (galima dalimis) už 100 eur. Tel. (8-614) 09964.

geros būklės vokišką sudedamą med. maniežą 1x1 už 30 eur. Tel. (8-680) 33854.

naują lovą su viskoelastiniu, ortopediniu čiužiniu už 150 eur, mažai naudotą ortopedinį čiužinį nuo pragulų už 75 eur, TV staliuką už 15 eur. Tel. (8-654) 19332.

naujus jv. spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvines spinteles (galime atvežti). Tel. (8-600) 79606.

rudą, ovalų, ant ratukų žurnalinį staliuką su lentynėle 55x130x80, už 40 eur. Tel. (8-623) 45153.

3 dalių tamsią su antresolėmis spintą už 110 eur. Tel. (8-656) 94211.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 20 eur, 2 baro kėdes po 15 eur. Tel. (8-690) 47310.

knygų spintą 120x100x30, už 8 eur. Tel. (8-617) 51762.

viengules ir dvigules lovas, čiužinius, spintas, ažuolines: sekcija, komodas ir kt., raudonmedžio sekciją (ilgis 260),virtuvines spinteles, kėdes, indaują, stalą, sofą-lovą, odinį svetainės kampą, spinteles. Tel. (8-610) 23290.

3 dalių sekciją, vokišką lovą 1mx 206 cm, už 100 eur, 2 žurnalinius staliukus nuo 43 iki 87 eur, kėdes po 26 eur. Tel. (8-600) 38695.

skubiai virtualinį stalą 80x60, už 10 eur. Tel. (8-648) 83867.

geros būklės sekciją „Vilnius 5“ (220x276x43) už 30 eur. Tel. (8-610) 40804.

odinį su medžiu komplektą 3+2+1, už 320 eur. Tel. (8-659) 25037.

BUITIES TECHNIKA

naudotą kavos virimo aparatą “AEG Kam 300/1000 w”, “Filips” 12 puodelių talpa už 100 eur. Tel. (8-612) 20142.

nebrangiai naują skalbimo mašiną “Maliutką”. Tel. 55773.

naują siuvimo-apmėtymo mašiną (overloką) už 100 eur. Tel. (8-672) 49819.

kineskopinį plokkšciaekranį televizorių “Panasonic” (istr. 51) už 30 eur, A klasės šaldiklį “Snaigė F-100” (4 kamerų, 80 cm aukštis) už 105 eur, TV sienos laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

televizorių “Samsung” su priedeliu už 10 eur. tel. (8-688) 84671.

muzikinį centrą “Sony” (su radiotiuneriu, kasečių ir CD grotuvais, stiprintuvu) už 58 eur, skalbimo mašiną “Fėja-2” už 30 eur, šaldytuvo “Snaigė Soft Line” kompresorių už 15 eur, 2 dureles ir stiklines lentynas. Tel. (8-610) 21333.

geros būklės, atliekančias daug operacijų (el. ir kojine, varikliukas japoniškas) siuvimo mašiną už 110 eur. Tel. (8-656) 94211.

skalbyklę “Siemens”, šaldytuvus: nedidelį “Lipter” su kamera, didelį 2 durų “Lipter” su šaldikliu ir kitus didelius ir mažus šaldytuvus “Lipter”, džiovyklę. Tel. (8-610) 23290.

šaldytuvą “Minsk 15” už 28 eur. Tel. (8-617) 51762.

plazminius CD televizorius po 80 eur, muzikines kolonėles ir stiprintuvus. Tel. (8-648) 02412.

KOMPIUTERIAI

spausdintuvą “Canon” už 20 eur. Tel. (8-617) 51762.

naudotą kompiuterinę įrangą su monitoriumi “Hitachi”. Tel. (8-648) 61363.

žaidimų kompiuterį “Play Station” už 20 eur. Tel. (8-627) 33350.

KITI DALYKAI

naujus ir naudotus dviračius nuo 145 eur. Tel. (8-686) 87022.

išparduodu didelius kukmedžius: geltospyglius, lizdinius, įžambiai augantys, po 4-5,50 eur. Tel. (8-672) 49819.

sportinius su auliukais batelius (44 d.) už 12 eur, “Ryto” gimnazijos berniuko švarką (ūgis 175, lieknam) už 15 eur. Tel. (8-656) 94211.

geros būklės senovines rankų darbo austines (šilkų) lovatieses, medvilninius rankšluosčius. Tel. (8-680) 33854.

36 v transformatorių su dėžute garažui už 23 eur, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 7 eur, knygas-albumus “M.K.Čiurlionis”, “Lietuvos tapyba” po 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

krosnelę vandeniui šildyti už 30 eur. Tel. (8-650) 47770.

miežius. Tel. (8-629) 44990.

išvaizdžią Pirmos komunijos suknelę (ilgis 120) už 80 eur. Tel. (8-620) 86187.

vasarinius kviečius, šieną ir šienainį ritiniuose. Tel. (8-616) 11588.

vaikišką dviračio sėdynę (iki 22 kg) su šalmu už 20 eur. Tel. (8-685) 03353.

mėšlą. Tel. (8-611) 58023.

kanadinę eglutę už 3,5 eur, kukmedį raudonomis uogomis už 3,5 eur, bukmedį už 2 eur, tujas po 5 eur, ankstyvą bijūną už 4 eur, laukinių putinių už 3 eur. Tel. (8-604) 53335, Sveikatos g. 5.

generatorių “Kravtech” 8,5 kw už 200 eur, naują benz. vokišką trimerį už 100 eur, vyrišką ir moterišką dviratį po 100 eur. Tel. (8-602) 28830.

pigiai bulves ir avižas. Tel. (8-699) 17258.

BMX dviratį už 65 eur, 21 pavaros, mažai naudotą dviratį už 165 eur. Tel. (8-613) 91192.

naudotus geros būklės krosnies koklius, naują ketaus krosnies viršų ir durelės, naują nedidelę kampinę kriauklę. Tel. (8-662) 00858.

vasarinius: kviečius 50 kg/ 10 eur, miežius 50 kg/ 8 eur, lazdyno krūmelius po 5 eur, vaikišką vaikštynę už 12 eur. Tel. (8-618) 13825.

el. žoliapjovę “Gardena” 1600w, už 35 eur, jv. elektrinės drėles. Tel. (8-610) 21333.

vaikišką dviračio kėdutę už 20 eur. Tel. (8-612) 60844.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasažinę lovą “Navasan”. Tel. (8-648) 61363.

avis mėsai ir auginimui. Tel. (8-603) 38290.

jauną geros veislės ožkytę ir ožiuką po 29 eur. Tel. (8-671) 87082.

vyrišką pilką kostiumą (dyd. 48) už 20 eur. Tel. (8-623) 18090.

naują kanalizacijos siurblių už 43 eur. Tel. (8-612) 20142.

vaikišką vasarinį vežimėlį “Haus” (raudonas su juoda spalva) už 30 eur, stumiamą triratuką iki 3 m vaikui už 10 eur. Tel. (8-626) 22807.

pigiai: uosio dailylentes, molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų plyteles, linoleumą (parketo imitacija); 3, 4 mm stiklą ir čekišką kriauklę su stovu. Tel. (8-650) 25250.

vokiškus dviračius: be pavarų ir su 3-7 (ir daugiau) pavaromis. Tel. (8-610) 23290.

maistines ir sėklines bulves “Vineta”, “Laura” 1 kg/ 0,10-0,12 eur. Tel. (8-650) 80976, Druskininkai, Sodų g. 37.

išparduodu įvairius mezgimo siūlus. Tel. (8-672) 49819.

modernų varstomų vartų automatikos komplektą už 500 eur. Tel. (8-625) 55009.

3 lempų su medžio apdaila šviestuvą, vilnonį kilimą 1,50x2,40 m, naudotus vilnonius gėlėtus pledus, 2 vnt. senovinio (kaišytinio) audimo (balta su žalia spalva) vilnonius lovų užtiesalus. Tel. (8-600) 38695.

kaproninį 4 m pločio tinklą nuo paukščių 1 m/2 eur, naują prietaisą nuo kurmių ir kurtklių už 18 eur. Tel. (8-670) 99923.

benzinines ir el. žoliapjoves, benzininį trimerį. Tel. (8-610) 23290.

6 sav. rusų toiterjore šuniukus. Tel. (8-692) 09213.

klausos aparatą už 21 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurtklių už 18 eur. Tel. (8-675) 06330.

moterišką dviratį su 8 vidinėmis pavaromis, stabdžiai su ABS, už 190 eur. Tel. (8-698) 89772.

vokišką 21 pavaros kalnų dviratį “Giant” (diametras 26 cm) už 80 eur, juodą vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 40 eur, šviestuvus: 1 lempos už 14 eur, 4 lempų išvaizdų už 10 eur, 3 lempų už 10 eur, kiliminę dangą 4,90x3,36 m už 40 eur, vonios veidrodį už 7 eur. Tel. (8-623) 45153.

metalinius tvoros stulpelius, ketaus krosnies orkaitę su durelėmis. Tel. (8-640) 24799.

naują ovalinį šunų gultą už 20 eur, naujas naktines (oranžinė spalva) užuolaidas (260 aukščio,140 pločio) už 30 eur. Tel. (8-648) 83867.

rankų darbo austas senovines lovatieses (medvilnė-vilna, medvilnė-šilkas). Tel. (8-600) 38695.

konteinerinę cisterną už 55 eur, vienfazį grūdų malūną už 60 eur. Tel. (8-618) 13825.

2 veršingas telyčias už 600 eur, 8 mėn. telyčaitę už 300 eur. Tel. (8-622) 69760.

džiovintus grybus: baravykus už 1 kg/ nuo 60 iki 100 eur, šilbaravykius 1kg/30 eur. Tel. (8-622) 69760.

rankų darbo (džiovintų gėlių) atvirukus. Tel. (8-624) 15871.

7 m. veršingą karvę už 700 eur. Tel. (8-633) 86945.

mėsinę kiaulę. Tel. (8-672) 61954.

Lietuvos juodmargių veislės pirmaveršę karvę už 700 eur. Tel. (8-600) 96155.

geros būklės 2 badmintono raketes. Tel. (8-600) 38695.

10 vnt. šulinio žiedų, šlifuosas grindų lentas (20 cm pločio, 4 cm storio). Tel. (8-674) 44780.

“Bauer” saunariumą. Tel. (8-686) 29710.

benz. grandininį pjūklą už 30 eur, aliuminį bidoną už 12 eur, 20 l kanistrus po 5 eur. Tel. (8-688) 84671.

2 kub. m dvigubo pjovimo 6 m ilgio gegnių (5 cm storio, 12 plotis). Tel. (8-626) 18295.

geros būklės paauglio dviratį su 18 pavarų už 60 eur. Tel. (8-621) 29512.

vienvietę fanerinę valtį už 60 eur, naujas pušines duris su stakta 0,80x2,05 m, už 40 eur. Tel. (8-616) 74845.

vyrišką dviratį su pavaromis už 30 eur. Tel. (8-670) 87679.

naują sukomplektuotą PVC valtį su varikliu, aliuminiu dugnu, už 1600 eur, vaikiškus, moteriškus ir vyriškus dviračius po 150 eur. Tel. (8-648) 02412.

apie 110 kg mėsinę kiaulę. Tel. (8-610) 46035.

ĮVAIRŪS

Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų! *Galį būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!*

Tel. 868585848.

PERKA

namą Druskininkuose. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-640) 49600.

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

garažą Baltašiškéje, gali būti nesutvarkytas. Tel. (8-656) 25005.

l. automobilius, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

jv. l. automobilius, gali būti su defektu, ir senus Audi Quattro iki 1994 m. Tel. (8-618) 53770.

l. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalin tą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

traktoriaus priekabą ir kitus padargus, kabinamus prie traktoriaus. Tel. (8-626) 46067.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

jv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

plastiko, medinę arba guminę valtį. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-613) 91192.

Mazda 626 nuo 1988 m. iki 1991 m., universal. iki 1995 m., Mitsubishi: Galant nuo 1988 m. iki 1993 m., Space Wagon nuo 1992 m. iki 1999 m., Astra Vectra, Calibra 1,6, 1,8, 2,0, Nissan Primera, Audi, VW Passat 1,8. Tel. (8-613) 91192.

nuo 35 kv. m iki 100 kv. m butą Druskininkuose (bendrabučio nesiūlyti), mokėsiu iki 23 tūkst. eur. Tel. (8-689) 22047.

iki 1938 m. išleistas knygas. Tel. (8-686) 82710.

l. automobilio priekabą. Tel. (8-627) 87576.

sodą su namu (kuriame galima gyventi žiemą). Siūlyti įvairius variantus, galime mokėti iki 20 tūkst. eur). Tel. (8-695) 01995.

garažą Ligoninės g., Druskininkuose. Tel. (8-659) 95142.

KEIČIA

6 a sodą su 1 a. mūriniu namu (namas apšiltintas) yra garažas, Viečiunuose, bendrijoje “Papar tis”, keičia į 1 kambario butą 1-2 a. Druskininkuose. Tel. (8-682) 99968.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą (pageidautina iki 3 aukšto, Gardino g. ir bendrabučio nesiūlyti). Tel. (8-625) 06700.

NUOMOJA

Išnuomoja parduotuvę-kavinę Liškiavoje su 16 a komercinės paskirties žeme arba parduoda. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja atskirą namelį statybininkams Baltašiškéje. Tel. (8-680) 33854.

Išsinuomotų 3 kambarių butą arba sodo namelį. Tel. (8-602) 28830.

Dirbanti tvarkinga, be žalingų įpročių, rami šeima išsinuomotų 2-3 kambarių butą ilgėsiam laikui. Tel. (8-622) 32902.

Išnuomoja naujos statybos name 3 kambarių butą 9 a. Neravų g. Tel. (8-616) 53221.

Išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę nuo 3 ha. Tel. (8-615) 72008.

2 asmenų dirbanti šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą (gali būti be baldų). Tel. (8-621) 13916.

Išnuomoja 600 kv. m plotą ir 420 kv. m, 5 m aukščio salę, tinkančią gamybai ir sandėliavimui, Baravykų g. Tel. (8-612) 12197.

Jauna dirbanti šeima skubiai išsinuomotų 2-3 kambarių butą. Tel. (8-624) 48725.

Pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgėsiam laikui. Tel. (8-626) 17609.

Jauna šeima išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-662) 14436.

2 asmenų šeima išsinuomotų tvarkingą 2 kambarių butą ilgėsiam laikui. Tel. (8-621) 70843.

Dirbanti mergina išsinuomotų 1 kambario butą su baldais ir buitine technika. Pageidautina miesto centre, Ateities g. nesiūlyti. Tel. (8-676) 09007.

Išnuomoja 1 asmeniui 1 kambario 16,4 kv. m butą po remonto su baldais ir buitine technika, Šv. Jokūbo g. už 40 eur/ mėn.+ patarn

DOM VITADIDŽIAUSIAS APDAILOS MEDŽIAGŲ
CENTRAS DRUSKININKUOSE

- VISOS APDAILOS MEDŽIAGOS VIDAUS IR LAUKO DARBAMS
- LAMINUOTOS GRINDYS, PARKETLENTĖS, DURYS, PLYTELĖS, PVC BEI MPP DAILYLENTĖS
- PALANGĖS BEI KITOS APDAILOS MEDŽIAGOS GERIAUSIOMIS KAINOMIS!!!

LAUKIAME JŪSŲ Gardino g. 57, Druskininkai.
Tel. (8-670) 78962, informacija internete: www.domavita.lt**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS,
MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.**Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.**PERKAME MIŠKĄ**visoje Lietuvoje, be tarpininkų,
atsiskaitome iš karto**+370 660 46666**
info@dainavosmediena.lt**PERKAME MIŠKĄ**Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.
Rengiame miškotvarkos projektus.**Tel. 8 698 55 325**Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt**PATARIAME ir
ŠILTINAME**Oro tarpus, stogus, sienas, grindis
Ekovata, poliuretano, termoputa, granulėmis
Tel. 8 608 64 777Savivarčiu VOLVO FH 64R su priekaba
vežame įvairius krovinius iki 21 t svorio.
Išnuojame. Mini krautuvu CAT atliekame
stumdomo, lyginimo, gręžimo, krovimo
darbus. Išnuojame. Tel. (8-618) 34600.**BRANGIAUSIAI
LIETUVOJE
SUPERKAME
MIŠKUS**
su žeme arba išskirtimui.
BALTIC FOREST GROUP
www.miskopirkimas.lt
Tel. 8652 93 999**SANTECHNIKOS DARBAI:**
vandentiekio, kanalizacijos,
šildymo montavimas ir remontas.
Pervežame krovinius iki 1,5 tonos.
Tel. (8-685) 27240.**SUTEIKIU PASKOLA**
Tel. 8 687 82 448**PADANGOS**
PROTEKTA
Pristatome
nemokamai!
www.protekta.lt
8 698 50 188,
(8 45) 51 03 23

Informuojame,
kad dėl planinio elektros
įrenginių remonto elektros energija
bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas Leipalingio mstl.: Alėjos 7-9, 13-27, 31-33, 37, 27A Gerdašių k.: Gerdašių 17, 16A	balandžio 27-29 d. balandžio 24 d.	08-17 val. 08-16 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį
ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802,
informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai.
Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Informuojame,
kad dėl planinio elektros
įrenginių remonto elektros energija
bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Druskininkų rajonas Grūto k.: Beržų 5, 6, Daugintų 1-3, 7, 2-4, 2B, Grūto 4, 12, 16, 22, 30, 34-42, 9, 13-17, Pakrantės 4-6, 12-14, Parko 1-3, 15, 19, 4-8	balandžio 29 d.	08-21 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį
ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802,
informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai.
Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina
nuo
1,40 Eur
Tel. 8 604 36 323UAB „MERKYS“ Varėnoje
reikalinga administratorė,
mokanti anglų kalbą.
Kreiptis tel.: (8-698) 32879,
(8-686) 51914.**Fasadų šiltinimas.**
Tel. (8-657) 50460.

STOGAI IR FASADAI

RUUKKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

VIDARA

Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020**PERKAME MEDŽIO RAŠTUS**
Tel. 8 626 72800**UAB "Amla"**
Stato, restauruoja rąstinius,
karkasinius namus ir pirtis, atlieka
vidaus apdailą.
Įrengia lauko terasas ir lieptus.
Daro raižytas kolonas.
Parduoda statybinių medieną.
Frezuoja, obliuoja rąstus pastatų sienojams.
Superka apvalią medieną.
Tel. 8-682-66872.**PARDUODAMI NAUJI
ŠALDYTUVAI IR ŠALDIKLIAI
"Snaigė"**
Naujas dizainas, antibakterinė sistema.
Garantija – 2 m. Atvežame į namus nemokamai.
Tel. (8-656) 12550.**Parduoda spygliuočių
ir lapuočių malkas,
supjautas kaladėlėmis.**
Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.**UAB "Leipmetas" perka
spalvotų ir juodųjų
metalų laužą Leipalingyje.**
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.NEMOKAMAS DUJŲ BALIONŲ
PRISTATYMAS IR PAJUNGIMAS
Į NAMUS.
Darbo dienomis nuo 8.00 iki 16.30
val., tel. (8-313) 52204, (8-685) 41190.**Smulkus būsto
remontas.**
Tel. (8-685) 37723.Plečiant veiklą įmonėje UAB „Kauno Daisotra“,
**reikalingi vairuotojai
dirbti Europoje,**
maršrutu Italija-Anglija.
Tel. (8-685) 65555.**Parduoda įvairius malkas.**
Atvežame į vietą.
Perkame sunkvežimį.
Gali būti nevažiuojantis.
Tel. (8-604) 81933, (8-604) 01171.**SIENŲ ŠILTINIMAS
Į ORO TARPUS**
Tel. 8 615 56000**UM UTENOS MĖSA**
**BRANGIAI
PERKA
GALVIJUS**
Bulius, telyčias, karves
pagal skerdeną arba gyvą svorį.
Perveža gyvulius
Moka iš karto!
Skambinkite telefonu:
8 620 33544Stambi įmonė
**brangiai perka įvairaus
brandumo miškus Lietuvoje.**
Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.**UAB "Leipalingio giria"**
Perka statų mišką su žeme ir be jos.
Retinimai, sanitariniai kirtimai,
miško at sodinimas, konsultavimas.
Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.**VANDENS GRĘŽINIAI,
GEOTERMISIS ŠILDYMAS.**
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS
ir su žeme - išskirtimui.**
Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372PIRKITE AB "VILNIAUS PAUKŠTYNO" VIŠČIUKUS!
ANČIUKAI, ŽASIUKAI, VIŠTOS, VIŠTAITĖS
BALANDŽIO 27 d., pirmadienį, ir BALANDŽIO 24 d. ir
GEGUŽES 1 d., penktadienį, prekiausime AB „Vilniaus
paukštyno“ mėsiniais, broileriniais COBB-500 ir ROSS veisles
vienadieniais ir paaugintais (2-3 savaičių, reikia užsisakyti)
viščiukais ir jaunomis 3-5 mėnesių raibomis, juodomis, baltom-
mis, rudomis vištaitėmis, ančiukais, žasiukais, pašarais: Ricie-
liuose - 9,30 val., Snaigupėje - 9,40 val., Gailiūnuose -
9,50 val., Druskininkuose (prie buvusio baltarusių turgaus) -
10 val., Neravuose - 10,15 val., Viečiūnuose - 10,20 val.,
Grūte - 10,30 val., Švendubrėje - 10,50 val., Leipalingyje
- 11,20 val. Tel. 8-612-17831.**BRANGIAI PERKU
MIŠKĄ.**
TEL. (8-602) 31516.**UAB ARTMET**
• Stogo dangų prekyba visoje Lietuvoje.
• Skardos gaminių gamyba.
• Lietaus nuvedimo sistemos.
• Konsultuojame, matuojame, pristatome.
• Šiuo metu vyksta AKCIJA: plieninei čerpinei
stogo dangai kaina tik 5,36 eur/m² (18.50 Lt/m²).
J.Basanavičiaus g. 39, Varėna, tel. (8-608)
44333, (8-646) 68004, tel. (8-310) 31545.AB „VILNIAUS PAUKŠTYNAS“ VIŠČIUKAI IR VIŠTAITĖS
Prekiausime išperintais, greitai augančiais, mėsiniais
COOB-500 veisles vakcinuotais vienadieniais
viščiukais (paaugintais 2-3 savaičių tik užsisakius).
Prekiausime lesalais, 3-6 mėn. vištomis, baltomis, raib-
bomis, juodomis bei rudomis dedektimis vištaitėmis,
taip pat pigiomis 10 mėn. vištomis.
TREČIADIENĮ, BALANDŽIO 29 d.: Leipalingyje – 12,35 val.; Ricie-
liuose – 13,05 val.; Snaigupėje – 13,15 val.; Gailiūnuose – 13,25
val.; Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) – 13,35 val.;
Neravuose – 14,05 val.; Grūte – 14,20 val. ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO
25 d. Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) – 11 val.
Tel. (8-612) 75682.**VISI BŪSTO REMONTO,
APDAILOS IR STATYBOS DARBAI.**
Elektros, santechnikos darbai.
Tel. (8-618) 45741.**Parduoda arba išnuomoja
kioską turgavietėje.**
Tel. (8-612) 43420.**IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI
PASTOLIAI, FASADINIAI PASTOLIAI,
PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTE-
LIAI, PAMATINIAI KLOJINIAI, PERDAN-
GOS KLOJINIAI.** Tel. 861240856.Plastikiniai langai,
balkonų stiklinimas, durys.
Gaminiamis ir darbams - garantija.
Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.Transporto akcija kovo mėnesiui !!!
**Perkant virš 300e –
pristatymas nemokamas**
(miesto ribose, Jaskonyse, Neravuose, Gailiūnuose,
Leipalingyje, Viečiūnuose).
**Baltas gipsas 2.6 m ir 3 m
1.24 e/m² (4,28 Lt/m²)**
RONER IV
STATYBINĖS MEDŽIAGOS
Gardino g. 57, Druskininkai
8655 7227; 8655 58776
I-V 8:00-17:00
VI 8:00-13:00Užsienio kompanija
**BRANGIAUSIOMIS KAINOMIS
PERKA MIŠKUS SU ŽEME ARBA
IŠSIKIRTIMUI, atsiskaito iš karto.**
Tel. (8-688) 88811.**TIKRAI BRANGIAI PERKAME
MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE**
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai.
Atsiskaitome iš karto.
Sėkmingai dirbame
nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!Kviečiame į Turauskų
kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, kėturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.**ĮMONĖ UAB "AVA GROUP"
GEROMIS KAINOMIS PERKA
MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRTI.**
Tel. (8-698) 87336.**Miškų Projektai**
**brangiai perka
MIŠKUS**
bei įvairią Medieną
žemes, pievas, sodybas
8-676-41155**PERKAME
MIŠKĄ**
su žeme ir išskirtimui.
Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius
kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Konkursas „Kamštelių vaju“ atkeliavo ir pas mus

Birutė MATUSEVIČIENĖ,
„Kamštelių vaju“ ambasadorė
Druskininkuose

Skubame pranešti, kad tai labai smagus konkursas su gera idėja, jame lengva dalyvauti ir įtraukti kitus. Konkurse kviečiami dalyvauti visi, kurie yra neabejingi ekologijai. Dalyviais gali tapti kiekviena mokykla, klasė, darželis, bendruomenė, šeima ar pavieniai iniciatyvūs piliečiai.

Kokius kamštelius tinka rinkti ir rūšiuoti? Tinka spalvoti, kieti, neskaidrūs sulčių („tetrapak“), Coca colos, alaus, vandens butelių, vadinamo HD plastiko kamšteliai. Tinka ir šampūno, jeigu yra raidelės HDPE arba tik HD, arba PE-HD. Netinka skaidrūs, minkšti, lankstūs kamšteliai (nuo ploviklių, minkštiklių, šampūnų, ant kurių yra raidytės PP, nuo margarino, majonezo indelių, šampano butelių ir t.t.). Netinka jokie metaliniai kamšteliai, baterijos ir kiti neplastikiniai dalykai.

Jeigu abejojate, ar rastas kamštelis tinka perdirbti, ar tikrai yra pagamintas iš HD plastiko, tai geriau tokio kamštelio nedėkite. Surinkti kamšteliai turi būti švarūs, be jokių šiukšlių, be banderolių lipdukų likučių, sausai. Visos komandos savo surinktus kamštelius privalo perrinkti, prieš pristatydamos į finalą. Kokie konkurso tikslai, užduotys? Organizatorių siekis - surinkti kuo daugiau gamtoje išmėtytų smulkių šiukšlių – plastikinių butelių kamštelių ir juos perdirbti; ugdyti jaunuomenės atsakingumą, atkreipti dėmesį į opią šiukšlių rūšiavimo problemą, skatinti mąstyti „žaliai“, ugdyti kūrybiškumą, komandinį darbą; raginti mokymo įstaigas organizuoti renginius ir akcijas ekologijos, šiukšlių rūšiavimo, švarios aplinkos temomis.

Konkursas turi 2 užduotis: 1-oji – rinkti kamštelius perdirbimui, 2-oji – kurti meninius darbus iš kamštelių. Konkursas „Kamštelių vaju“ Lietuvoje buvo paskelbtas 2012 m. Tuomet konkurse dalyvavo apie 100 komandų, surinkta beveik tona kamštelių, kitais metais komandų padaugėjo iki 150, surinkta ir atiduota perdirbti 4110 kg plastikinių butelių kamštelių. O jau pernai dalyvavo apie 200 komandų, kurios surinko 7909 kg kamštelių. Nežinia, kas išpūdingiau - didžiulis surinktų kamštelių kiekis, ar kasmet vis sudėtingesni, spalvingesni ir praktiškai panaudojami meniniai darbai (žr. nuotraukose).

Kur ir kaip kamšteliai bus perdirbami, kur reikės juos pristatyti? Pavieniai kamšteliai vargiai pasiekia perdirbimo procesą, jie nerūšiuojami kaip atskiras plastikas, pasimeta tarp kitų šiukšlių. Iš surinktų kamštelių gaminami plastiko kibirai ir vamzdžiai. „Perdirbi-



Traukinukas iš kamštelių

mo įmonei mūsų konkurso metu surinktos 8 tonos yra juokingai mažai, tačiau kas būtų, jeigu pradėtume rinkti kiekvienoje šeimoje ir mokykloje, visoje Lietuvoje, o po to ir visoje Europoje? Tonas skaičiuotume šimtais, – savo vizija dalinasi konkurso organizatorė, socialinio projekto Ekodaiktai.lt įkūrėja Birutė Jakučionytė. Jai antrinu kaip druskininkietė, nes pažįstu daug vietinių, kurie šiame konkurse jau dalyvauja. Žinau daug puikių pedagogų, darželio auklėtojų, kurie savo darbe kamštelius naudoja žaidimams, vaikų smulkiajai motorikai, pojūčiams, vaizduotei lavinti. Girdėjau apie močiutes, renkančias kamštelius savo anūkams, gyvenantiems kituose miestuose, kurie jau dalyvauja šiame puikiame konkurse. Šiomet konkursas atkeliavo pas mus, į Druskininkus. Kviečiu druskininkiečius rinkti kamštelius, burtis į komandas ir jas registruoti www.kamsteliuvajus.lt. Spalio 20 d. konkurso organizatoriai atvyks į Druskininkus ir tuomet kamšteliai bus sveriami, suvedami konkurso rezultatai, apdovanojami nugalėtojai. Daugiau informacijos: <http://www.ekodaiktai.lt/>. Norintiems burtis į vieną bendrą druskininkiečių komandą kamštelius bus galima atnešti nustatytomis dienomis į paskelbtą vietą. Apie tai informuosime spaudoje gegužės pabaigoje. Druskininkiečių komanda konkurse dalyvauja iš idėjos su šūkiu „Druskininkai verti būti išskirtiniai“. Dalinkitės savo idėjomis, rašydami el. paštu: ekodaiktai@gmail.com arba skambinkite tel. 861812181.



Šviestuvai

Ne tiek varžytuvės, kiek vakaronė



„Ryto“ gimnazistai varžytuvėse tarp Lietuvos etnografinių regionų

Eglė ŠALENGAITĖ

Druskininkai yra dzūkiškas miestas. Taigi atsitiko taip, kad šalies etnokultūrinio projekto „Mūsų lobynai“ varžytuvėse tarp etnografinių regionų Dzūkijai atstovavo būtent Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mokinių komanda, sudaryta iš folkloro ansamblio „Racilukai“ narių. Vieni atleisti nuo matematikos bandomojo, kiti šiaip nuo pamokų – visi mokykliniu autobusu balandžio 15 d. vyko į Vilnių.

Renginys vyko Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre. Jau vien persirengti tautiniais drabužiais tame pastate buvo įdomu, kadangi mums skyrė baseino patalpą. Visi užsimanėme paplaukioti, bet šitą norą sutramdėme. Pasipuošę tautiniais rūbais, nuėjome į erdvią šviestų salę, kur kiekvienam regionui buvo paruošta po stalą. Iš viso komandų buvo penkios: Dzūkijos, Aukštaitijos, Suvalkijos, Žemaitijos ir Klaipėdos krašto. Be to, iš visų regionų dar buvo susirinkę pasakotojai.

Nuo kalbėjimo savo krašto tarme prasidėjo varžytuvių dalis „Tarmių lobynai“. Neužteko vien tik šiaip pašnekėti – žiūrovai laukė įdomaus pasakojimo. Ne tik laukė, bet ir sulaukė, ir dar ne vieno, o visų penkiolikos! Trijų vaikų komanda iš Kupiškio rajono net įtaigiai suvaidino pasaką apie lapę, strazdelį ir varną. Kai ką kiek paširpino liškiaviškės pasakojimas, kaip vyras užkasė užsispyrusią žmoną gyvą, bet palengvėjo, kai paaikškėjo, kad po to vis dėlto išsikasė. Tokių ir panašių istorijų prisiklausėme. Įdomu buvo!

Per pirmąją pertrauką, kol komisija tarėsi, kuriam pasakotojui kokią vietą skirti, gretimoje patalpoje galėjome pasivaikšinti bei pabendrauti. Buvo įdomu pasižvalgyti į jaunas žmones, įvairių Lietuvos regionų drabužiais vilkinčius – į akis krito ypatingi suvalkiečių prijuosčių raštai ir dailiai išsiuvinėti Klaipėdos krašto delmonai.

Priartėjo antroji varžytuvių dalis „Atverk tautos lobynų gelmes“, kur turėjo pasirodyti ir mūsų komanda. Pirmiausia prisistatėme, papasakojome apie Druskininkus. Lauktuvių atvežėme Grožio šaltinio vandens ir druskelės, kad visi tvirtai

įsimintų, jog mes druskininkiečiai. Susidomėję klausėmės ir kitų komandų - iš Klaipėdos, Tauragės, Vilkaviškio rajonų ir Panevėžio miesto- prisištatyti. Atrodo, visi penki regionai yra vienoje Lietuvoje, bet kokie jie skirtingi!

Vyko ir tautinių kostiumų pristatymai. Mūsų Živilė papasakojo, kaip ji su broliu jau nesidrovi ir į gatves dzūkiškai apsi-rengę išeiti, nes yra „seni“ folkloro ansamblio nariai. Sužinojome, kad aukštaitiškuose drabužiuose vyrauja balta spalva. Klaipėdos krašto komandos nariai tiesiog negalėjo atsigėrėti savo kostiumų grožiu ir vieni kitus išgyrė. Apie savo rūbus rimtai pasikalbėjo ir žemaičiai, prijuosčių raštus iš arčiau pademonstravo suvalkiečiai.

Kiekviena komanda parodė ir po šoki ar dainelę bei kvietė kitus dalyvius prisijungti. Gavome progą iš arčiau pasidairyti vieni į kitus. Žemos dzūkės pastebėjo, kad žemaičiai visi tokie aukšti, kai kvietėme kartu su mumis šokti čerkesą! Net renginio vedėjas Darius žavėjosi kartu šokančiais dzūkiais, žemaičiais ir aukštaitiškais. Atsirado jausmas, kad tai ne tiek varžytuvės, kiek mažutė vakaronė.

Išgirdome pasakojimų ir apie patiekalus. Mūsų Gabija išdėstė, kaip renka ir ruošia kadagio uogutes bandelėms. Klaipėdos krašto komanda atgabeno žuvelių keptų ir rūkytų. Žemaičiai vaišino savo duona. Buvo daug medaus – suvalkiečiai atvežė ne tik obuolių, bet ir medaus pyragą, o aukštaičių blynelius buvo galima padažyti į medų. Vaišinosi ir komisija, ir visi dalyviai. Kol komisija tarpusavy rimtai tarėsi, šokome – susimaišė visi regionai, ir tik pagal drabužius buvo galima atskirti, kas iš kur.

Atrodė, atvykome čia pabendrauti, o ne varžytis, todėl net keista pasidarė, kai ėmė skelbti, kas kokią vietą užėmė. 1-oji vieta atiteko Klaipėdos kraštui, 2-ąją pasidalino suvalkiečiai ir žemaičiai, na, o 3-ioji – aukštaitiams ir mums, dzūkams. Gavome paties švietimo ministro pasirašytą diplomą, molinių puodelių, padėkos raštų ir gardų pyragą. Be to, Lietuvos liaudies kultūros centro papročių specialistė Nijolė Marcinkevičienė mūsų komandai skyrė specialų prizą už ypatingas bandeles su kadagio uogomis. Tas bandeles mums su ypatinga meile iškepė Gabijos mamytė, dar ir gijos padarė.

Smagiai važiuome namo. Ne tik vienai dienai ištrūkome iš pamokų, bet ir pasilinksminome, susitikome su naujais žmonėmis, išgirdome įvairiausių istorijų, sužinojome naujų dalykų apie kitų regionų kostiumus bei patiekalus.

EUROMEDIC
Lietuva Sveikata - svarbiausia

SKAUDA?



Magnetinio rezonanso tomografija – auksinis standartas šiuolaikinėje medicinoje, diagnozuojantis platų spektrą įvairių patologijų visose kūno dalyse. **Jei gali ligą pamatyti, gali ją ir gydyti!**

AKCIJA GALIOJA 2015.02.03 – 2015.04.23
„Euromedic Lietuva“ • Sveikatos g. 34, Druskininkai
Tel. 8 313 45969 • www.euromedic.lt

DĖMESIO! Tyrimo atsakymai pateikiami **TIK per 24 val.**

MAGNETINIO REZONANSO TOMOGRAFIJA

TIK 81*€!
(PRASTA KAINA – 102 €)

*Nuolaida taikoma tik komerciniams MRT tyrimams (neturint gydytojo specialisto siuntimo) be kontrastinės medžiagos. Įmonė pasilieka teisę keisti akcijos sąlygas bei galiojimo laiką.

DRUSKONIS

REDAKCIJOS ADRESAS:
M.K.Čiurlionio g. 4a, Druskininkai
El. paštas: info@druskonis.lt

Leidėjas - UAB "Druskininkų savaitė"
REDAKTORIUS Eugenijus Rutkauskas
Tel. 55113.

KORESPONDENTŲ tel.: 55123, 53631.
Spaudė UAB "Lietuvos ryto" spaustuė.
SKELBIMAI - tel. 55116.

Apimtis 3 sp. l. Nr. 1238. Tiražas 3000 egz.
Indeksas 67255. ISSN 1392-7418.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laikrausiu autoriu nuomone.
Redakcija už skelbimų turinį neatsako.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS